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A. YÖNETİCİ ÖZETİ  

Yüzyıllardır Türkiye’de eğitim sistemimizin en önemli amacı milli değerlerimiz ile 

donatılmış bilgiler, beceriler ve davranışa sahip iyi nesiller yetiştirmektir. Milli değerlerimiz 

ve yetkinliklerimiz neslimizin millî ve manevi kaynaklarından beslenen geçmişten günümüze 

ulaşan ve gelecek nesillere ulaştıracağımız en değerli mirasımızdır. Bilgi, beceri ve 

davranışlar, milli eğitim sistemimizin eğitim ve öğretim programlarıyla kazandırılmaya 

çalışılırken milli değerlerimiz, bilgiler, beceriler ve davranışlarımız arasındaki birleşimi 

oluşturan bağlantı görevi görmektedir.  

Bilim ve teknoloji dünyasında yaşadığımız sürekli yenilenme, toplumumuzun gelişen 

ihtiyaçları, öğrenme isteklerindeki yenilik ve gelişmeler, bireylerin rollerini de doğrudan 

etkiler. Bu değişim; bilgi üreten, problem çözen, eleştiren, girişimci, iletişim becerilerine 

sahip, empati kurabilen, toplumumuza ve kültürümüze katkı sağlayan niteliklerdeki bireyleri 

tanımlamaktadır. Günümüzde bireylerin ve toplumların eğitimden en önemli beklentileri 

meslek edinmedir. Mesleki eğitim; millî eğitim sisteminin bütünlüğü içinde tarım, sanayi ve 

hizmet sektörleri ile birlikte mesleki ve teknik tüm eğitim hizmetlerinin düzenlenmesi, 

araştırılması, geliştirilmesi, planlanmasını kapsamaktadır. Mesleki ve teknik eğitim 

uygulamaları içinde yer alan belli plan ve program dâhilinde yapılan bu eğitim faaliyetlerinin 

amacı, toplumun devamlılığını sağlayacak uzman bireyler ve üretimin her kademesinde 

ihtiyaç duyulan nitelikli ara eleman gücü yetiştirmektir. 

Bu gelişmeler neticesinde ülkemizde ulusal ve bölgesel politikalar ile de destek gören 

eğitimimizde değişim ve yenilik hedeflerine uygun olarak Diyarbakır’da Türk Telekom 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde YEA (Yenilenebilir Enerji Atölyesi) oluşturulması 

planlanmaktadır. Uygulama baz alınarak kurgulanan bu öğretim modelinin ilimizde ve 

bölgemizde yaygınlaşabilmesi için gereken tüm çabanın gösterilmesi kararlaştırılmıştır. Böyle 

bir atölyenin şehrimize yapılması ve buna binaen bu öğretim modelinin ilimizde 

uygulanmasını kapsayan yatırım önerisi Diyarbakır Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

tarafından Karacadağ Kalkınma Ajansı’na “2020 Yılı Fizibilite Desteği Programı” 

kapsamında sunulmuştur. Makamlarınca, yatırım konusu atölye için; geniş katılımlı bir 

fizibilite çalışması yapılması noktasında destek vermiştir.  

Yenilenebilir Enerji Atölyesinin kurulması neticesinde uygulamalı eğitim yaklaşımı, 

ders esnasında dersten maksimum faydayı sağlamalarına imkân vermektedir. Bu eğitim 

yaklaşımı sayesinde; 

 Yaparak yaşayarak öğrenme, 

 Yaşam temelli öğrenme, 

 Probleme dayalı öğrenme, 

 Disiplinler arası düşünme, 

 Araştırmaya ve sorgulamaya yönelik öğrenme, 

 Alternatif ve eleştirel düşünme gibi önemli yaklaşımların tümü bütünleştirecektir. 

Sonuç olarak; literatür çalışmaları, değerlendirilen diğer YEA’lerinin özellikleri 

incelenmek suretiyle, mevcut koşullarda göz önüne alınarak bütünleştirici bir model ile 

YEA’nin gereklilikleri ortaya konmuştur. Diyarbakır ilinde Türk Telekom Mesleki ve Teknik 

Anadolu Lisesinde YEA’nin oluşturulması için gerek fiziki şartlar, gerek teknik altyapı 

teminleri, gerek idari ve eğitimci görevlendirilmesi ve gerekse bütçeye dayalı ihtiyaçların 

karşılanması noktasında imkânlar bulunmaktadır. Bu imkânların değerlendirilmesi, finansal 

ihtiyaçların giderilmesi neticesinde proje konusu YEA’nin hem ilimize hem de Mesleki ve 

Teknik Liselerinin eğitim anlayışlarına büyük ivme kazandıracaktır. 
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1. GİRİŞ 

Günümüzde sanal ortamın sıklıkla kullanılması, yüz yüze iletişimi zayıflatmıştır. Bu 

hızlı değişim, toplulukların teknik dönemden bilgi çağına yönlenmesi ile yıllar geçtikçe 

bilimsellik, teknolojik, sosyal değişimler ve gelişmeler ekseninde toplumun geleceğini 

farklılaşmıştır. Yaşanılan bu gelişmeler öğrencilerimize temel bilgiler ve becerilerinin yanı 

sıra eleştirme, özgür düşünme, araştırmaya yönlendirme, sorunları çözme gibi bilişsel; 

toplumsallık ve kültürel katılım, girişimcilik, iletişim kurma, empati oluşturma gibi sosyal; öz 

güven, kararlılık, lider olma gibi becerilerin kazandırılmasını zorunlu kılmaktadır. 

Ülkemizin gelişmesi, büyümesi ve kalkınması için yenilenebilir enerji sistemi çok 

önemlidir. Fosil yakıt kullanımını geride bırakmak çevremizi ve dünyamızı daha yaşanabilir 

hâle getirecektir. Yenilenebilir Enerji Sistemleri dışa bağımlılığı azalttığı için ekonomimize 

büyük destek sağlayacaktır. Bu sistemlerin kullanılması toplumsal refahını arttıran bir 

unsurdur. Yenilenebilir enerji, süreklilik arz eden ve doğal süreçlerden elde edilen bir enerji 

çeşididir.  

1.1. Raporun Amacı ve Kapsamı: 

Çalışmamız, Karacadağ Kalkınma Ajansı’na “2020 Yılı Fizibilite Desteği” 

kapsamında Diyarbakır Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü’nce sunulan ve Kalkınma 

Ajansı tarafından desteklenmesine karar verilen TRC2/20/FZD/SOP-2 nolu başvurumuza 

ilişkin fizibilite raporudur.  

Fizibilite konusu yatırım Diyarbakır Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 

Elektrik ve Elektronik Bölümü öğrencilerinin eğitimlerine destek için kurulması planlanan 

YEA kurulmasını amaçlamaktadır. Eğitim ve öğretim vermeye devam eden okul, 

yenilenebilir enerji teknolojileri sayesinde öğrencilerine; güneş enerjisinden elektrik üreterek 

küçük, büyük çaplı santrallerin kurulumunun işletilmesi, onarımı, bakımı ve arızalarının 

giderilmesi için bilgi ve yeterlilikleri kazandırmayı hedeflemektedir. Lise eğitimlerini 

tamamlayarak Yükseköğretime Geçiş Sınavında (YGS) başarılı olan öğrenciler, meslek 

yüksekokullarının ilgili bölümlerine veya lisans programlarına kolaylıkla devam 

edebilecektir. Eğitimini tamamlayıp iş hayatı için gerekli yeterlilikleri kazandıktan sonra da 

rüzgâr ve güneş santralleri ile ilgili işletmelerde kariyer yapabileceklerdir. Bu amaçla; 

atölyenin kurulma amacı, ulusal, uluslararası ve bölgesel kalkınma planları ve programları 

uyumludur. Bu rapor konuyla ilgili uzmanlardan danışmanlık destekleri alınarak 

tamamlanmıştır. 

1.2. Raporun Organizasyonu ve Çalışma Yöntemleri: 

Raporun hazırlanma süreci boyunca Diyarbakır İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

bünyesinde oluşturduğumuz proje ekibi ile belirlenen kriterlere göre ülke ve bölge 

genelindeki meslek liselerinin yenilenebilir enerji atölyeleri araştırılarak atölye kurulumu için 

yeterli standartların belirlenmesi gerçekleştirilmiştir. Çalışmalara devam ederken aynı 

zamanda atölyenin kurulabilmesi için mimari proje ve etüt çalışmalarının yaptırılması, yer 

temin çalışmaları ve raporlamalar yapılmıştır.  

Hazırlanan fizibilite raporunun detaylarında Diyarbakır Türk Telekom Mesleki ve 

Teknik Anadolu Lisesi bünyesinde güneş panelleri, rüzgârgülü, yoğuşmalı sistemlerde çalışan 

enerji araçları, jeotermal enerji araçlarının bulunduğu 600 m2’lik alanda 4 bölümden oluşan 

yenilenebilir enerji atölyesi kurulması amaçlanmaktadır. Fizibilitenin alt başlıklarında ise 

merkezin kurulması için yer alternatifleri, atölyenin teknoloji ve donanım ihtiyaçları, maliyet 

hesaplanması, atölyenin idare ve teknik programlar, fayda maliyet analizi, atölyenin gelecekte 

eğitimlerine ve bölgemize sağlayacağı katkıları bulunmaktadır. Ayrıca binanın düzenlemesi 

yaklaşık maliyet cetveli hazırlanarak (EK-1’de) sunulmaktadır. 
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1.3. Bulguların Özeti ve Öneriler: 

Diyarbakır'da Mesleki Eğitimde Bir İlk YEA Fizibilitesi Projesi bölgesel ve ulusal bir 

proje olarak planlanmış olması açısından önemlidir. Bu proje diğer çevre illere de örnek teşkil 

edecek boyuttadır. Proje için en uygun alan Diyarbakır Kayapınar İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğü tarafından belirlenen Diyarbakır Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu 

Lisesidir. Yatırım konusu YEA elektrik ve elektronik dersleri için maksimum fayda 

sağlayacak önemli bir girişimdir. 

Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, 85 öğretmeni ve 1121 öğrencisi ile 

eğitim öğretim faaliyetlerine devam etmektedir. Bu öğrencilerden 310 öğrencisi Elektrik ve 

Elektronik alanında eğitim görmektedir. Alan öğrencileri son sınıfta özel işletmelerde yer 

bulurlarsa staj yapmaktadır. Yer bulamayanlar ise okul atölyelerinde yetersiz de olsa staj 

eğitimlerine devam etmektedir. Kuracağımız Yenilenebilir Enerji Atölyesi ile Elektrik 

elektronik alan öğrencilerimiz nitelikli eğitim staj imkânlarına kavuşabilecektir. Kayapınar 

İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü ise ilçedeki tüm eğitim faaliyetlerinden sorumlu kurum olarak 

mesleki eğitim kurumlarının niteliklerini artırmak için büyük gayretler sarf etmektedir. Türk 

Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinin Elektrik ve Elektronik bölümünde 12 

öğretmen çalışmaktadır. Bu öğretmenlerden yenilenebilir enerji alanında eğitimler verebilecek 

öğretmenler bulunmaktadır. Ayrıca bu öğretmenlere yenilenebilir enerji atölyesi ile ilgili 

eğitim almaları sağlanacaktır.  

Proje ile Diyarbakır Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, yenilenebilir 

enerji teknolojileri alanında faaliyet gösteren Diyarbakır ilindeki ilk ve tek tematik okul 

olacaktır. Bu sayede lisede, sektörlerin ihtiyaç duyduğu nitelikli iş gücü yetiştirilmesi 

kolaylaşarak, akademik olduğu kadar meslekî bakımdan donanımlı bireylerin yükseköğretime 

devam etmesine yönelik eğitim-öğretim faaliyetleri yürütülmesine fayda sağlanabilecektir. 

Böylelikle mesleki teknik lisenin kuruluş amaçlarından biri olan bilgiyi beceriye 

dönüştürebilen mühendis adayları yetiştirme hedefine de erişilebilecektir. Diyarbakır Türk 

Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, proje sayesinde kendi enerjisini üreten, enerjisini 

verimli kullanabilen ve yenilenebilir teknolojiler alanında endüstriyel uygulamalar 

gerçekleştiren kalifiye elemanları yetiştirmeye başlayacaktır. 

Türkiye Cumhuriyeti Kalkınma Bakanlığı tarafından yayınlanan On birinci Kalkınma 

Planı (2019-2023) Enerji Teknolojilerinde Yerli Üretim Çalışma Grubu Raporunda “Türkiye 

bulunduğu enlem ve boylam itibariyle enerji teknolojileri üretiminde merkez olmalıdır." 

ilkesinden hareket ederek, projemizle enerji ve verimli enerji kullanımının önemini kavrayan 

öğrencilerimizle birlikte yenilenebilir enerji teknolojileri konusunda ülkemizde örnek, lider ve 

model olması düşünülmektedir. 

Diyarbakır Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde kurulacak olan 

YEA’da eğitimin yanı sıra akademisyenler hatta yüksekokul ve lisans öğrencileriyle birlikte 

yapılacak çalışmalarda da kullanılabilecektir. Bunun yanı sıra, kurulacak prototipler de 

eğitimler verilecektir. Aynı zamanda yapılacak olan prototiplerimiz diğer okullara da büyük 

değer katarak benzerleri ile yarışacaktır. Türkiye'de yatırımlar yenilenebilir enerji alanında 

giderek artmaktadır. Proje konusu yatırım ile Diyarbakır Türk Telekom Mesleki ve Teknik 

Anadolu Lisemizde yenilenebilir enerji teknolojileri konusunda nitelikli işgücü 

yetiştirilmesinde meslek liselerinin kilit rol oynayabileceğini kanıtlayan bir okul olacaktır. 

Okulda, güneş enerjisi sektörüne nitelikli teknik eleman yetiştirilmesine yönelik 

çalışmalar kapsamında solar enerji panellerinin yer alacağı alanın düzenlenmesi, öğrencilerin 

eğitim alacağı yerin bakım ve onarımının yapılması, küçük boyutta rüzgâr gülünün 

konulacağı ve eğitim verileceği alanın düzenlenmesi, biokütle yakıt üretimi ölçüleri ve 

kullanımının gerçekleşeceği alanın düzenlenmesi, yoğuşmalı ısıtma sistemleri ve yoğuşmalı 
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kombilerin hazırlanması çalışmaları yapılacaktır. Bu yatırım ile aynı zamanda enerji 

verimliliği sağlamaya yönelik projeler de gerçekleştirilebilecektir. 

Fizibilite raporu hazırlanırken uzman ekibimiz tarafından Ankara Tunahan Mahallesi 

211. Cadde no:12 Etimesgut’ta yer alan “Cezer-i Yeşil Teknoloji Mesleki ve Teknik Anadolu 

Lisesi” ne ziyarette bulunularak güneş enerji panelleri ve rüzgâr türbinleri incelenmiştir. 

Güneş enerji panelleri ve rüzgâr türbini ile lisenin yıllık enerjisinin % 80'nini karşılamaktadır. 

Küresel Çevre Fonu tarafından da desteklenen Cezeri Yeşil Teknoloji Mesleki ve Teknik 

Anadolu Lisesi 2017’de eğitim hayatına başlamıştır. Türkiye’nin kendi enerjisini üreten ve 

yenilenebilir enerji eğitimi veren lise mezunları yenilenebilir enerji uzmanı unvanı 

alacaklardır. Mezunların yenilenebilir enerji alanlarında hizmet verebilmesi için kurs 

müfredatları oluşturulmuş ve eğitimcilerin eğitimine önem verilmiştir. Güneş enerjisinin 

sürdürülebilirliğini sağlamamız için milli teknolojimiz, elektrik üretiminde güneş enerjisinin 

payının artırılması için istihdam, sanayi, enerji ve teknoloji politikalarının değerlendirilmesi 

sağlanacaktır.  

 

2. PROJENİN TANIMI ve KAPSAMI 

Projenin temel bilgileri aşağıdaki tabloda özetlenmiştir. Projenin amaçları, çıktıları 

içeriği ve faaliyetleri ise tablosu sonrasında detaylandırılmıştır. 

Tablo 1: Proje Özeti 

No Kapsamı Açıklamalar 

1 Projenin Adı Diyarbakır’da Bir İlk Yenilenebilir Enerji Atölyesi Fizibilitesi 

2 Proje Amacı Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Elektrik-Elektronik alanında okuyan öğrencilerimizin 
yenilenebilir enerji kaynakları konusunda yeterliliklerini geliştirmek üzere yenilenebilir Solar Enerji 
atölyesi kurmak, projemizin temel amacıdır. 

3 Türü 2020 Fizibilite Desteği (Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Karacadağ Kalkınma Ajansı Fizibilite Desteği 
Projesi) 

4 Projenin 
Teknik İçeriği 

Bu projenin içeriği yenilenebilir enerji sistemleri eğitiminin verileceği bir eğitim atölyesidir. Projenin 
amacı Diyarbakır’da bir ilk olarak yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelik eğitimler vererek 
öğrencilere öğrendiklerini uygulama fırsatı vermektir. Kurulacak atölyelerde eğitimin yanı sıra 
üniversitelerin akademisyen ve öğrencileriyle birlikte teknik çalışmalar da yapılacaktır. Bununla birlikte 
kurulacak prototiplerde eğitimler de verilecektir. Ayrıca yapılacak olan prototipler okullarımıza büyük 

değer katacaktır. Projemiz teknik olarak kurulum, uygulama ve tanıtım bileşeninden oluşmaktadır. 

5 Projenin 
Bileşenleri 

Fizibilitemizin etüt çalışması, Kurulum, Uygulama ve Tanıtım olmak üzere üç temel bileşen ve bu 
bileşenlere ait alt bileşenlerden oluşmaktadır.  

6 Projenin 

Büyüklüğü 

Fizibilite konusu proje Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesindeki 600 m2 alan içerinde 

gerçekleştirilecektir. Yatırımın gerektirdiği finansman ihtiyacı 792.000 TL’dir. 

7 Uygulama 
Süresi 

Projemiz 12 Ay sürecektir. 

8 Uygulama 
Yeri veya 

Alanı 

Diyarbakır Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 
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Hedef Kitle ve 
/ veya Bölge 

-Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, 

-Türk Telekom Mesleki ve Teknik Lisesi (Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, 85 

öğretmeni ve 1121 öğrencisi ile eğitim öğretim faaliyetlerine devam etmektedir. Bu öğrencilerden 310 
öğrencisi Elektrik ve Elektronik alanında eğitim görmektedir.) 

-Diyarbakır İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Ar-Ge Birimi, 

-Diğer İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri, 

-Diyarbakır’daki mesleki ve teknik tüm okullarımızdaki öğretmenler ve İdareciler, 

-Çevre illerdeki okulların yönetici, öğretmen ve öğrencileri, 

-Öğrencilerin velileri, 

-Üniversitelerde ders veren akademisyenler ve bölüm öğrencileri, 

-İlgili kurumlar ve kuruluşlar, 

-İle gelen ziyaretçiler, 

-TRC 2 Bölgesi, 

-İlimizde yer alan bilimsel, teknoloji ve mühendislik alanlarına ilgi duyan insanlar, 

10  

 

 

Proje Çıktıları 

Projenin en önemli çıktısı yatırım konusunu analiz eden fizibilite raporudur. Rapor tamamlandıktan 
sonra bu proje İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü aracılığıyla Kayapınar Kaymakamlığı, Diyarbakır Valiliği, 
Diyarbakır İl Milli Eğitim Müdürlüğüne ve Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 
Müdürlüğüne sunularak projenin hayata geçirilmesi için gerekli finansman kaynağı bulunması 

sağlanacaktır. Ayrıca T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na bağlı Karacadağ Kalkınma Ajansının 
Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı, Güdümlü Program ve Mali Destek Programları açıldığı 
takdirde programlara hibe başvuruları yapılacaktır. Diğer hibe programları takip edilerek, uygun olan 
programa da başvuru yapılacaktır. 

Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, Kayapınar ilçesindeki tüm eğitim kurumlarından sorumlu olan 
kurumdur. Kurumumuz ilçemizdeki tüm eğitim öğretim faaliyetlerini geliştirip iyileştirmek için çaba 
sarfederken, mesleki eğitim kalitesini artırmak da sorumluluğunda olan bir alandır. Bu sorumluluğunu 
mesleki eğitim veren okul idareci ve öğretmenleri ile beraber çalışarak sorunsuzca yerine 

getirebilecektir. 
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Projenin Ana 
Girdileri 

-1 adet fizibilite raporu hazırlandı. Böylece finansman kaynağının bulunması ile proje çıktıları 
gerçekleşti. 

-Diyarbakır’da bir ilk olarak Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde bir adet YEA 
kurulumu sağlandı. 

-Enerji Kaynakları, Enerji İhtiyacının Sürekliliği ve Güvenliği, Çevresel Faktörler, Küresel Isınma, 

Kyoto Protokolü, gibi geleceğimizi teminat altına alan konularda öğrenciler bilinçlendi. 

-Öğrencilerin aldıkları mesleki eğitimin kalitesi arttı. 

-Okuldan mezun olan öğrenciler yükseköğretim seviyesine daha hızlı ulaştı. 

-Öğretmenlerin mesleki gelişimlerini ileriye taşındı. 

-Mezunların sektörde istihdam oranları yükseldi. 

-Yenilenebilir Enerji kaynakları konusunda, öğrenciler geleceğin istihdam alanlarında donanımlı 
yetiştirildi. 

12 Proje Sahibi 
Kuruluş  

Diyarbakır Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

13 Yürütücü 
Kuruluşun 
Statüsü 

Diyarbakır Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü bir kamu kurumudur. 

14 Kapasite 

Kullanım 
Oranı 

Kapasite kullanım oranı %100’dür. Okulun içinde yer alacak atölyenin atıl kalması beklenmemektedir. 

15 İstihdam 
Oranı 

Proje ilâve istihdam gerekmeyecektir. Yenilenebilir Enerji Atölyesi konunun uzmanı mevcut branş 
öğretmenleri tarafından yönetilecektir. 
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2.1. Projenin Fiziki/Mekânsal/Mali Büyüklüğü: 

Proje konusu YEA, yaklaşık 600 m2’lik bir kapalı alana sahip olup toplam proje bedeli 

792.000 TL olarak hesaplanmıştır. Proje kapsamında gerçekleştirilmesi planlanan temel 

faaliyetler: 

 Diyarbakır Türk Telekom Mesleki ve Teknik Lisesinde kurulması planlanan YEA’nın 

altyapı ve mimari düzenlemelerinin yapılması, 

 Yaklaşık 600 m2’lik alanda YEA kurulumu ve işleyişi ile ilgili başarı elde etmek için 

çalışmaların yapılması, 

 Bu alanda güneş enerjisi panelleri, rüzgârgülü, biokütle enerji üretim ve kullanım 

araçları ve yoğuşmalı kombi sitemlerinin tesis edileceği alanlar düzenlenmesi, 

 Nihai Raporun tamamlanması 

Fizibilite raporunun, genel ve özel amaçları şöyledir:  

Diyarbakır Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı Türk Telekom Mesleki ve 

Teknik Anadolu Lisesi Elektrik-Elektronik alanında okuyan öğrencilerin yenilenebilir enerji 

kaynakları konusunda yeterliliklerini geliştirmek üzere YEA kurmak, projenin temel 

amacıdır. Ağırlıklı olarak lise öğrencilerinin ihtiyaçlarının karşılanacağı YEA açılması 

planlanmaktadır. Türkiye, genç ve hızlı nüfus artışı, kentleşmenin artması, ekonomik büyüme 

ve coğrafi konumundan ötürü özellikle son 15 yılda dünyanın en hızlı büyüyen ülkelerinden 

biri olmuştur. Ülkemiz, çok zengin enerji kaynaklarına sahip olmasına rağmen, enerji 

kaynaklarında dışa bağımlılığımız yüzde 71.8 oranındadır. (EÜAS, 2020). Ekonomimizdeki 

hızlı ilerleme kapasitesi ve buna bağlı enerji tüketimindeki artıştan dolayı bu ihtiyaç gün 

geçtikçe artmaktadır. Bu bakımdan yerli ve doğal kaynaklara yönelmek, ithalata bağımlılığını 

azaltmak ülkemiz için büyük önem taşımaktadır (EÜAS, 2020). Bu sebeple yenilenebilir 

enerji konusunda öğrencilere liseden temel verilerek ülkemizde önemli bir kaynak olduğunu 

vurgulamak istemekteyiz. 

Tüm dünyada güneş enerjisi teknolojilerinin gelişimi büyük ivme kazanmıştır. 

Dünyada ve ülkemizde artan nüfus ve sanayileşmeden kaynaklanan enerji gereksinimi 

karşılanmasında geleneksel enerji kaynakları dışında (Barajlar ve Nükleer enerji) son 10 yılda 

yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelim artmıştır (EÜAS, 2020). Bu sektör dünyada ve 

ülkemizde çok hızlı ve olumlu düzeyde gelişmektedir. Ülkemizde yenilenebilir enerjiye 

duyulan ihtiyaçtan dolayı, son yıllarda bu sektöre yatırım yapılmıştır. 

Türkiye’de güneşlenme süresi bakımından en zengin bölge 2993 saat ile Güneydoğu 

Anadolu’dur. Diyarbakır'da güneş enerjisi gerekli güneşlenme saati 2.163 saattir (Kılıç, 

Gümüş, Yılmaz,2015). Bu veri ilimizi Türkiye şehirleri arasında en ön sıralara taşımaktadır. 
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Resim 1: Türkiye’nin Güneş Işını Haritası 1 

 

Resim 2: Türkiye’nin Termik Santral Haritası 

 

Güneş enerjisi bakımından büyük bir potansiyele sahip ilimizde, son yıllarda yapılan 

yatırımlar sayesinde hızla artan ekonomik bir gelişme alanı oluşmuştur. Bu da beraberinde 

nitelikli personel yetiştirilmesi ihtiyacını ortaya çıkarmaktadır. Bu proje ile ülkemizde ve 

bölgemizde hızla artan GES ve güneş panellerinden elektrik üretimi ile beraber ortaya çıkan 

teknik eleman ihtiyacını karşılamak, iş gücü piyasasının taleplerine uygun mesleki bilgi ve 

beceriye sahip bireyler yetiştirip, teknik liseden mezun olanların sektörde istihdam edilmesini 

sağlamak hedeflenmektedir (Kılıç, Gümüş, Yılmaz,2015). Fizibilitemizin akabinde Türk 

Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi bünyesinde güneş enerjisi alanında mesleki 

eğitim alt yapısı hazırlanacak ve alanda ortaya çıkan kalifiye eleman ihtiyacının karşılanması 

mümkün olacaktır. 

Tüm dünyada güneş enerjisinden yararlanma gelişimi büyük bir ilerleme göstermiştir. 

Ülkemizde bu enerji kaynağı en çok sıcak su temininde kullanılmaktadır. Fakat yıllar geçtikçe 

güneş enerji kaynağının potansiyeli ve maliyetlerin düşürülmesi bu yöndeki yatırımları 

artırmalıdır. Biokütle enerjisi ülkemizde hâlâ geleneksel yöntemlerle tüketilmektedir. 

Özellikle kırsal kesimde halk böyle bir yöntemi bilmemektedir. Biokütle enerjisinin öneminin 

kavraması için modern yöntemler kullanmaya yönelik girişimler yapılmalıdır. Ülkemizde 

öğrencilerimiz, yenilenebilir enerji kaynaklarının (hidrolik, termal, rüzgâr, güneş ve biokütle 

gibi) üretimi ve kullanımını öğrenerek ailelerine ve yakın çevrelerine bu bilgiyi yaymaları bu 

proje ile mümkün olabilecektir.  

                                                             
1 Kaynak: Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü, 2020 
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Ülkemizin gündeminde gittikçe artan yenilenebilir enerji kaynakları konusunda 

öğrencilerin deneyim sahibi olmaları yarınlarımız açısından önemlidir. Gelecek nesillerimiz 

mesleki bilgi ve becerileri ile geleceğimizi şekillendirebilirler. Deneyim sahibi olan 

öğrencilerimiz mezun olduklarında istihdam imkânı bulabilirler. Yukarıda belirtilen 

kazanımların sağlanabilmesi için, Türk Telekom MTAL bünyesinde yaklaşık 600 m2 alanda 4 

bölümden oluşan YEA kurmak için fizibilite raporu hazırlanmıştır. 

Projemiz Fizibilite Desteği kapsamında; Öncelik 2: Bölge illerinde beşerî sermayenin 

güçlendirilmesi suretiyle ekonomik ve sosyal kalkınmanın hızlandırılmasına katkı sağlamayı 

amaçlayan Toplumsal Dönüşüm İçin Çocuklar ve Gençler Sonuç Odaklı Programının aşağıda 

belirtilen özel amaçlarını gerçekleştirmeye yönelik fizibilite çalışmaları. Özel Amaç 1: 

Kentsel altyapıların çocuk ve gençlere hitap edecek şekilde dönüştürülmesi ve 

işlevlendirilmesi, Özel Amaç 2: Çocuk ve gençlerin yaratıcılık, yenilikçilik ve girişimcilik 

alanlarındaki kabiliyetlerinin artırılması, buna yönelik altyapıların ve hizmet modellerinin 

geliştirilmesi, ile doğrudan ilgilidir. İlimizin yenilenebilir enerji kaynakları bakımından 

oldukça zengin bir potansiyele sahiptir. Bu alanda gençlerimizin eğitim alması ülkemizde ve 

bölgemizde zirve yapan genç işsizliğinin azaltılmasına katkı sağlayacaktır. Projemiz; Türkiye 

2023 Eğitim vizyon hedeflerinden;  

-Eğitim ortam ve insan kaynaklarının geliştirilmesi -Mesleki eğitimde eğitim istihdam 

ilişkisinin güçlendirilmesi  

-Yerli ve milli sanayinin ihtiyaç duyduğu nitelikli insan gücünün yetiştirilmesi 

hedeflerine de katkı sunacaktır. 

Eğitimci Seçimi: Türk Telekom MTAL bünyesinde kurulacak olan YEA sınıflarında 

yüksek düzeyde verim elde edebilecek eğitimciler bulundurulacaktır. Atölyede beklenen 

azami başarının sağlanması en önemli hedefimizdir. Önemli olan işlevselliktir. Atölyeler tam 

donanımlı olsalar dahi eğer işlevsel değilse fayda sağlamayacaktır.  Önemli olan atölyeyi 

işlevselleştirmektir. İlk unsur temel bileşenlerin başında konusunda yetkin, gönüllü, ilgili ve 

donanımlı öğretmenlerin olmasıdır. Bu alanda yapılacak ilk aşama öğretmenlerimize verilen 

farkındalık eğitimlerinin artırılması gerekmektedir. Akabinde devamlılık eğitimleri verilerek 

zaman içinde bu alanda ortaya çıkan ihtiyaçlara göre öğretmenlere destek eğitimleri 

verilmelidir. 

Sürdürülebilirlik: İllerimizin yaşam kalitesi ve kendi içinde rekabet gücü 

sıralamalarının yapıldığı farklı çalışmalarda; Diyarbakır ili, altyapı ve erişilebilirlik gibi 

alanlarda ülkenin rekabetçi illeri arasındayken, eğitim başta olmak üzere beşerî sermaye, 

sosyal yaşam ve demografik yapı ile ilgili sıralamalarda son sıralara düşmektedir. Bu nedenle 

bölge illerinin ve ilçelerinin yaşam kalitesinin artırılması için beşerî sermayenin yükseltilmesi, 

sosyal yaşam olanakları ile kentsel çekiciliğin artırılması gerekmektedir (SE-GE Planları, 

2017). Mali Sürdürülebilirlik: Proje bitiminde, faaliyetlerin devam ettirilmesinin zor 

olmayacağı kanaatindeyiz. Genç işsizler konusunda giderek artan duyarlılık ve yeni istihdam 

alanlarının oluşturulması ve gelecekte sürdürülebilirliği olan yenilenebilir enerji konusu her 

kesimin desteğini alacak bir çalışma alanıdır. Proje Sahibi Kayapınar İlçe Milli Eğitim 

Müdürlüğünün bir kamu kurumu olması ve mali kaynaklarının kamu güvencesinde olması 

sürdürülebilirlik açısından bir probleme neden olmayacaktır. Bu bağlamda proje 

faaliyetlerimizin, mali sürdürülebilirliğinde herhangi bir risk görülmemektedir. Projemizle 

Diyarbakır ve bölgemizdeki yenilenebilir enerji üretimi yapan firmalarla bağlantıya geçilerek 

buradaki üretim mekanizmasının öğrenci ve öğretmenler tarafından görülmesi sağlanacaktır. 

Kurumsal sürdürülebilirlik Projemiz ile sağlanacak kurumsal kapasite bu faaliyetlerin 

sürdürülmesini oldukça kolaylaştıracaktır. Mesleki eğitim veren ve uygulama eğitimleri 

süreklilik arz eden bir okulumuzda gerçekleştireceğimiz atölyemiz, geleceğin mesleklerine 

nitelikli çalışanlar yetiştirmeyi sürdürecektir. Atölyelerimizde gerekli olan tüm temrinlik, 
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bakım onarım gibi giderler ise bakanlık tarafından yıllık olarak karşılanmaktadır. Politik 

Boyut: Türkiye 2023 Eğitim vizyon hedeflerinden;  

-Eğitim ortam ve insan kaynaklarının geliştirilmesi  

-Mesleki eğitimde eğitim istihdam ilişkisinin güçlendirilmesi  

-Yerli ve milli sanayinin ihtiyaç duyduğu nitelikli insan gücünün yetiştirilmesine katkı 

sunar gibi hedefleri önerilen proje faaliyetleri hem geliştirilecek hem de yaygınlaştırılacaktır. 

Dolayısıyla önerilen projenin politik sürdürülebilirliği açısından herhangi bir risk 

görülmemektedir. 

Projemizin Somut Çıktıları: 

Bu projenin somut çıktısı Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 

bünyesinde Elektrik ve Elektronik alanı için YEA kurulumunu sağlayacak fizibilite raporunun 

hazırlanmasıdır. Fizibilite raporu tamamlandıktan sonra bu proje İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü  

aracılığıyla Diyarbakır Valiliği, Kayapınar Kaymakamlığı, Diyarbakır İl Milli Eğitim 

Müdürlüğüne ve Millî Eğitim Bakanlığına bağlı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel 

Müdürlüğüne sunularak projenin hayata geçirilmesi için gerekli finansman kaynağı 

aranacaktır. Ayrıca Karacadağ Kalkınma Ajansının Cazibe Merkezlerini Destekleme 

Programı, Güdümlü Program ve Mali Destek Programları açıldığı takdirde başvuru 

yapılacaktır. Diğer hibe programları takip edilecek, uygun olan programa da başvuru 

yapılacaktır. 

 

2.2. Projenin Teknik İçeriği 

YEA fizibilite raporu, üç temel bileşen ve bu bileşenlere ait alt bileşenlerden 

oluşmaktadır. Bu bileşenler aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Tablo 2: Temel Bileşenler Tablosu 

BİLEŞEN ALT BİLEŞENLER 

1. KURULUM BİLEŞENİ YEA Kurulması Faaliyetleri 

1.Proje Danışma Kurulunun Oluşturulması 

2.Proje Uygulama Ekibinin Oluşturulması 

3.Yatırım Bileşenine İlişkin Düzenlemeler 

4.Yerel Ofis Düzenlemeleri 

2. UYGULAMA 

BİLEŞENİ 

İş Planının uygulanmasına Yönelik Faaliyetler 

3. TANITIM BİLEŞENİ Projenin tanınırlığını arttırmaya yönelik faaliyetler 

Bu kısımda projenin tanıtımı için kullanılacak olan görünürlük malzemelerini 

kapsamaktadır. 

YEA inşaatı tamamlandıktan sonra, akreditasyon sürecinin başlanması planlanmakla 

birlikte, başlangıçta bu işlemin yapılmasının zaman alacağı düşünülmektedir. Bu nedenle 

kadroların bu süre içinde artırılarak, akreditasyon için çalışmalar hızlandırılacaktır. 
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3. PROJENİN ARKA PLANI 

i. Sosyo-ekonomik Durum (Genel, Sektörel ve/veya Bölgesel) 

Diyarbakır’da Mesleki Eğitimde bir ilk YEA projesi Diyarbakır Kayapınar İlçesinde 

yapılması planlanmaktadır. Bu bağlamda Diyarbakır ili bölge (TRC2) düzeyinde 

değerlendirmeye konu edilecektir. 

Diyarbakır İli: 

Diyarbakır, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğünün 

İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması (SE-GE) araştırmasına göre 81 

il içerisinde 68. sırada yer almaktadır. 

Resim 3: İllerin Gelişmişlik Kademeleri Haritası2

 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde yer alan Diyarbakır, 1,783.431 nüfusa sahiptir (2020 

TÜİK Verileri). Ülkemizde % 2,06’lık değer ile Diyarbakır tarımsal üretim değerine katkı 

sağlayan 16. ilimizdir. Gelişmişlik kademesi 6. Sırada olan ilimiz, turizm yatırımı ve 

işletmesi, belediye belgeli yatak sayısı oranı yüksek olan illerimizdendir. Diyarbakır 2020 

verilerine göre Türkiye’deki toplam teşvik belgeli yatırımların yaklaşık yüzde 1’ine sahiptir 

(İl Kültür Turizm Müdürlüğü Verileri, 2020). Ayrıca turizme dayalı özellikle istihdam ve 

eğitim alanındaki değişkenlerde ülke ortalamasının biraz uzağında kalmaktadır. İlimizde 

işsizlik oranı yüzde 18,7 olmakla beraber işgücüne katılma oranı yüzde 37,2 seviyesindedir 

(2014-2023 Bölge Kalkınma Planı). 

TÜİK tarafından yayınlanan, Düzey 2 Bölge Birimleri 2020 yılı işgücü göstergelerine 

göre, TR21 (Tekirdağ, Edirne, Kırklareli) Bölgesi %55,9 ile en yüksek işgücü oranına sahip 

bölge olurken, onu %53,6 ile TR61 (Antalya, Isparta, Burdur) Bölgesi ve %52,6 ile TR10 

(İstanbul) Bölgesi izlemiştir. Aynı yıl verilerine göre TRC2 (Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesi 

%38,4 ile bölgesel bazda en düşük işgücü oranına sahipken, onu %39,1 ile TRC3 (Mardin, 

Batman, Şırnak, Siirt) Bölgesi ve %44,2 ile TRA2 (Ağrı, Kars, Iğdır, Ardahan) Bölgesi ile 

TR63 (Hatay, Kahramanmaraş, Osmaniye) Bölgeleri izlemiştir3. Türkiye’de 2020 yılında 

işgücüne katılım oranı %49,3 olup, işgücüne katılanların sayısı geçen yıla göre 1 milyon 676 

bin kişi azalarak toplam 30 milyon 873 bin kişi olmuştur. İstanbul bölgesi 6 milyon 289 bin 

                                                             
2 Kaynak: (SE-GE) Planları, 2017). 
3 (https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Isgucu-Istatistikleri-2020-37484, 03.07.2021). 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Isgucu-Istatistikleri-2020-37484
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kişilik işgücü ile 1. sırada yer almıştır. İşgücü oranı sıralamasında son sırada yer alan TRC2 

(Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesinde işgücü sayısı bir önceki yıla göre 179 bin kişi azalarak 921 

bin kişi olarak gerçekleşmiştir. Bölgede işgücü oranı %46,5’ten %38,4’e düşmüştür. Bölgeler 

itibarıyla en yüksek ve en düşük işgücü oranına sahip 5 bölge ile bu bölgelere ait işgücü sayı 

ve oranları aşağıdaki tabloda verilmiştir. TÜİK tarafından yayınlanan verilere göre işgücü 

Türkiye’de işgücünde 2020 yılında 1 milyon 676 bin kişilik bir düşüş olmuştur. İşgücüne 

katılım oranı 2019 yılında %53,0 iken bu oran 2020 yılında %49,3 olarak gerçekleşmiştir. 

İstihdam oranı da %45,7’den %42,8’e düşmüştür. TRC2 (Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesinde 

işgücü sayısında 107 bin kişilik düşüş olmuştur. Bölgede işgücüne katılım oranı 2019 yılında 

%46,5 iken bu oran 2020 yılında %38,4 olarak gerçekleşmiştir. İstihdam oranı da %35,7’den 

%30,7’ye düşmüştür.4  

 

Tablo 3: İşgücü ve İşgücüne Katılım Oranı, 2020 

İlk 5 Bölge İşgücü 

(1000 

Kişi) 

İşgücüne 

Katılım 

Oranı 

(Yüzde) 

Son 5 Bölge İşgücü 

(1000 

Kişi) 

İşgücüne 

Katılım 

Oranı 

(Yüzde) 

1 TR21 (Tekirdağ, 

Edirne, Kırklareli) 

815 55,9 1 TRC2 (Şanlıurfa, 

Diyarbakır) 

921 38,4 

2 TR61 (Antalya, 

Isparta, Burdur) 

1 351 53,6 2 TRC3 (Mardin, 

Batman, Şırnak, Siirt) 

585 39,1 

3 TR10 (İstanbul) 6 289 52,6 3 TRA2 (Ağrı, Kars, 

Iğdır, Ardahan) 

333 44,2 

4 TR90 (Trabzon, 

Ordu, Giresun, Rize, 

Artvin, Gümüşhane) 

1 102 52,6 4 TR63 (Hatay, 

Kahramanmaraş, 

Osmaniye) 

1 061 44,2 

5 TR31 (İzmir) 1 797 51,7 5 TR72 (Kayseri, Sivas, 

Yozgat) 

834 44,9 

Türkiye 2018 yılındaki ihracatı, bir önceki yıla oranla %7’lik artış ile 168 milyar dolar 

artmıştır. Son 10 yılın ihracatına baktığımızda, Türkiye’de ihracatın tüm dünyada ekonomik 

krizin olması ve dünyada ekonomik kriz belirtilerinin ortaya çıktığı 2015 ve 2016 yılları hariç 

genellikle artma eğilimi göstermiştir (TÜİK Dış Ticaret İstatistikleri). Türkiye'de dış ticaret 

dengesi negatifken, Diyarbakır’da pozitif oranda kalmakta ve geçen yıllar itibariyle artış 

göstermektedir. Aşağıdaki tabloya baktığımızda, 2018 yılında Türkiye'de 55 milyar dolar dış 

ticaret açığı varken, Diyarbakır ili, yaklaşık 128 milyon dolar dış ticaret fazlası vermiştir 

(Türkiye İhracat Raporu,2021). 

Sanayi ve ticaretin en mühim unsurlarından olan Ticaret ve Sanayi Odaları ile Ticaret 

Borsaları ve yüzlerce üyesi, Diyarbakır şehrinde şehrin gelişmesi hususunda kayda değer 

çalışmalar yaparak şehrin iktisadının gelişmesinde büyük pay sahibidir. 

Diyarbakır’da sanayinin ana üretim alanları ise;  

1. İnşaat malzemeleri üretimi  

2. Maden ve mermer üretimi  

                                                             
4 (https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Isgucu-Istatistikleri-2020-37484, 03.07.2021). 

 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Isgucu-Istatistikleri-2020-37484
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3. Metal ürünleri ve makine imalatı  

4. Mobilya ve ahşap ürünleri üretimi  

5. Gıda ürünleri imalatı  

6. Tekstil ve hazır giyim üretimi  

7. Plastik ürünler üretimi  

8. Elektrik kablosu, LED aydınlatma, otomotiv yedek parçaları vb.dir.  

Diyarbakır 2 adet oda ve borsaya sahiptir. Bunlar Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 

ve Diyarbakır Ticaret Borsası’dır. 

Tablo 4: Diyarbakır İlinin Türkiye 

İhracatındaki Yeri Tablosu5 

Diyarbakır Türkiye 

Kişi Başı İhracat (Dolar) 122 2.049 

İhracat İl Sıralaması 38 - 

İhracat Yapılan Ülke Sayısı 80 223 

Türkiye İhracatı İçindeki Payı (%) 0,13 - 

Kayapınar İlçesi: 

Kayapınar İlçesi; 1991 yılında 3.000 nüfuslu ve merkeze bağlı belde belediyesi olarak 

kurulmuştur. Hızla gelişerek 2008 yılında 194.601 nüfusa ulaşan Kayapınar; 22 Mart 2008 

yılında 26824 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 5747 sayılı kanunla ilçe statüsü kazanmıştır.  

Kayapınar ilçesi Elazığ ve  Şanlıurfa  şehirlerinden gelen yolların birleştiği üçgende 

bulunmaktadır. Global kent dokusuyla konutların etrafında yeşil alanlar, konutların arasındaki 

mesafelerin genişliği ve otoparklar gibi avantajlarla ilçemiz gelecekte modern yerleşim 

bölgesi olma durumundadır. Diyarbakır Şehirler Arası Otobüs Terminali (DİŞTİ)'de 

Kayapınar ilçemizde konumlandırılmıştır (Kayapınar Belediyesi, 2020-2024 Stratejik Planı). 

Kayapınar İlçesinde Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı 18 anaokulu, 50 ilkokul, 31 

ortaokul bulunmaktadır. Lise öğretimi ise 11 Anadolu Lisesi, 1 Fen lisesi, 7 mesleki teknik 

lisesi, 7 imam hatip lisesi, Yaygın Eğitim Genel Müdürlüğüne bağlı 1 Halk Eğitim Merkezi, 4 

tane Özel Lise ve 3. Kademe engelli lise oklarından oluşmaktadır (Kayapınar İlçe Milli 

Eğitim Müdürlüğü). 1763 Devlet okullarında 168 de özel kurumlarda olmak üzere toplam 

1931 öğretmen görev yapmaktadır. Özel Eğitim Genel Müdürlüğüne bağlı 5 özel ilköğretim, 

Kayapınar İlçesinde 23.313 erkek 20.538 kız olmak üzere toplam 43.851 öğrenci ilk ve orta 

öğretim okullarında eğitim-öğretimlerini almaktadırlar. Özel ilköğretim kurumlarında eğitim-

öğretim gören öğrencilerle bu sayı 50.538’e çıkmaktadır. Ayrıca ilçedeki okullarda toplam 

912 adet derslik bulunmaktadır (Kayapınar Belediyesi, 2020-2024 Stratejik Planı). 

İllerimizdeki bütün meslek okullarına ulaşabilecek şekilde il ve ilçe milli eğitim 

müdürlükleri/rektörlükler üzerinden söz konusu eğitimler verilmesi için il milli eğitim 

müdürlükleri ziyaret edilmiş ve teknik destek başvurusu yapılması yönünde bilgilendirmeler 

yapılmıştır. Bu kapsamda Diyarbakır İl Milli Eğitim Müdürlüğüne yönelik Etkili İletişim ve 

Protokol Kuralları Eğitimi ile TÜBİTAK’ın Proje Başvurusu ve Patent Başvuru Eğitimi, 

Şanlıurfa Akçakale İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne Mantıksal Çerçeve Yaklaşımı ve Proje 

                                                             
5 Kaynak: Karacadağ Kalkınma Ajansı Diyarbakır Dış Ticareti 2018 Raporu 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Elaz%C4%B1%C4%9F
https://tr.wikipedia.org/wiki/%C5%9Eanl%C4%B1urfa
https://tr.wikipedia.org/wiki/Diyarbak%C4%B1r_%C5%9Eehirler_Aras%C4%B1_Otob%C3%BCs_Terminali
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Döngüsü Yönetimi, Diyarbakır Kayapınar ve Yenişehir İlçe Milli Eğitim Müdürlüklerine 

Erasmus + Programı ve Proje Yazma Eğitimleri verilmiştir (Kayapınar Belediyesi, 2020-2024 

Stratejik Planı). 

TRC2 Bölgesi: 

TRC 2 bölgesi; Düzey 1’de Güneydoğu Anadolu (TRC), Düzey 2’de TRC 2 Şanlıurfa 

alt bölgesi ve 3 Düzeyde, TRC 21 Şanlıurfa ve TRC 22 Diyarbakır olarak yer almaktadır 

(KKA, 2015). Diyarbakır ve Şanlıurfa şehirlerinden meydana gelen TRC2 alt bölgesi 34,540 

km²’alanı ile Türkiye’nin yüzde 4,4 ünü oluşturmaktadır (Taş,2006). “Ülkemizin güney 

doğusunda bulunan bölgemiz, Fırat ve Dicle havzaları içerisinde bulunmaktadır (KKA, 2015). 

3.480.71 nüfusa sahip olan TRC2 bölgesi ülkemiz nüfusunun yüzde 4,4’ünü kapsamaktadır 

(Barut, Asoğlu, Yıldırım, 2016).  

Tablo 5: TRC2 Bölgesinin Kapsamı 

DİYARBAKIR ŞANLIURFA 

Ergani, Çınar, Sur, Bağlar, Lice, Kayapınar, 

Bismil, Hani, Hazro, Dicle, Silvan, Çermik, 

Yenişehir, Kulp, Çüngüş, Eğil, Kocaköy  

Akçakale, Harran, Birecik, Hilvan, Bozova 

Karaköprü, Ceylanpınar, Siverek, Eyyubiye, 

Suruç, Halfeti, Viranşehir, Haliliye 

 

İlimizde iş gücüne katılım oranı yüzde 37,2, işsizlik oranı %18,7 ve istihdam oranı 

%30,2 ve mutlu olma oranı ise yüzde 48,7’dir. Yoksulluk oranının yüzde 15 olduğu ülke 

genelinde, TRC2 bölgesinde yoksul oranı yüzde 11,9 ile TRB2 bölgesinin (Orta Doğu 

Anadolu alt bölgesi) ardından ikinci grupta yer almaktadır (Barut, Asoğlu, Yıldırım, 2016). 

TRC 2 bölgesinin eğitim-öğretim grafiklerine baktığımızda, ülkemizde 81 il içerisinde 

Şanlıurfa’da eğitim sektöründe gelişmişlik sıralaması 78 olmakla birlikte, Diyarbakır’da ise 

73. sırada olduğu görülmektedir. TRC 2 bölgesinde eğitim-öğretim sektöründe gelişme 

oranında 26 alt bölge içerinde 25’inci sıradadır. İlkokul okullaşma sıralaması yüzde 98,73 

ortaokulda okullaşma yüzde 90,6 olan TRC2 bölgesinde Şanlıurfa’da Harran Üniversitesi, 

Diyarbakır’daysa Dicle Üniversitesi bulunmaktadır. İki ilin öğrenci toplamı 2018- 2019 

eğitim öğretim yılında 36.895 olmuştur. TRC2 bölgesi çok sayıda ulaşım yollarının kesişme 

noktasıdır. Özellikle hem kara hem havayollarında dünyada birçok noktaya ulaşmaktadır. 

Diyarbakır havaalanı ülkemizde bulunan 44 adet havaalanı içerisinde yolcu kapasitesi 

açısından onuncu sırada bulunmaktadır. Hatta Şanlıurfa’da yeni inşa edilen GAP Havaalanı 

havayolu ulaşımında bölgeye önemli fayda sağlamaktadır (KKA,2015).  

Genç nüfus potansiyeli doğru değerlendirildiği zaman ekonomiye önemli katkılar 

sunacaktır. Bu proje işsizlik oranının yüksek olduğu Diyarbakır ilimize önemli bir canlılık 

kazandırarak bölgede durağan olan ekonomi dinamiklerini canlandıracaktır. Ekonomik 

gelişim, sosyal gelişimle birbirine paraleldir. Ekonomik anlamda gelişen bölgeler sosyal, 

sağlık, eğitim gibi alanlarda da gelişim göstermektedir. Diyarbakır’da ekonomiye önemli 

katkı sunan alanlardan bir tanesi olan tarımın gelir faaliyetleri 4,4 milyar TL olup ekonominin 

%40’nı oluşturmaktadır. Sanayi ise %10’luk bir dilimle temsil edilmektedir (Barut, Asoğlu, 

Yıldırım, 2016). 
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ii. Sektörel ve/veya Bölgesel Politikalar ve Programlar 

Yenilenebilir Enerji teknolojisi, güneş ve rüzgâr enerjilerinden elektrik üreterek küçük 

ve büyük çaplı santrallerin kurulumunu, işletilmesini, bakımını, onarımını ve arızalarının 

giderilmesi için donanım sahibi olmaya yönelik eğitim-öğretim verilen bir çerçevedir 

(Çerçeve Eğitim Programı, 2013). 

Yenilenebilir Enerji teknolojisi gücünü güneş enerjisinden alan, tükenmeyecek ve 

çevreye zarar vermeyen enerji kaynaklarıdır. Güneşten ve rüzgârdan elde edilen enerji 

zahmetsiz masrafsız bir enerji kaynağıdır. Günümüzde bu enerjiler en çok ihtiyaç duyulan 

enerjidir 6 

Ülkemizde YE üretimi sektörü hızla gelişmektedir. Enerji sektörü Türkiye ekonomisi 

için büyük bir gelecek vaat etmektedir. Global dünyada ülkemiz için en çekici yatırımdır. 

Enerji piyasası hızlı bir büyüme ve liberalleşme sürecine sahne olmaktadır. Bu alanda çok 

ciddi miktarda kaliteli elemana ihtiyaç duyulmaktadır. Dünyamızın 2018-2019 yıllarındaki 

toplam enerji arzı 14 bin 314 milyon TEP’dir. Bu arzın kaynaklara dağılımında ilk sırayı 4 bin 

501 milyon TEP ve toplam arzın yüzde 31’i ile petrol yer almaktadır. Petrolü, 3 bin 821 

milyon TEP ve yüzde 27 pay ile kömür, 3 bin 273 milyon TEP ve yüzde 23 pay ile doğalgaz 

takip etmiştir. 

 

Resim 4: Türkiye’de Enerji Arzının Kaynaklara Göre Dağılımı 

 

 

Yenilenebilir enerji kaynakları, süreklilik arz eden doğal süreçlerde var olan enerji 

akışından elde edilmektedir. Var olan enerji kaynakları akan su (hidrogüç), rüzgâr, güneş ışığı 

ve jeotermal olarak sıralayabiliriz. Genel olarak, Yenilenebilir enerji kaynağının özelliği; 

kaynağından alınan enerjiye eşit oranda veya kaynağın tüketilme hızından daha hızlı kendini 

yenileyebilmesidir. Güneş enerjisi ile çalışan bir teknoloji bu enerjiyi tüketmektedir. 

Teknolojinin tükettiği enerji, toplam güneş enerjisinin yanında önemsiz sayılabilecek 

miktardadır. En iyi YE kaynağı güneş enerjisidir. Yenilenebilir enerji insanlar, hayvanlar ve 

tesisler tarafından kalıcı olarak tüketilmesi imkânsızdır. Fosil yakıtlarımız teorik olarak 

yenilenebilmekte iken, israf edilmesi nedeni ile 21. yy. içinde tükenmesi beklenmektedir. 

Meslek lisesi ve meslek yüksekokullarında yenilenebilir enerji bölümlerinin bulunması 

ve mezunların atölyelerde bu eğitimleri pratiğe dönüştürmemesi büyük bir eksikliktir.   

                                                             
6 Kaynak: (https://ekosmart.com.tr/yenilenebilir-enerji.html,16.08.2021). 

https://ekosmart.com.tr/yenilenebilir-enerji.html,16.08.2021
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Yenilenebilir Enerji Sistemleri Atölyesinde, 

1. Yenilenebilir enerji kaynaklarını tanımak 

2. Enerji sisteminde ölçme ve kontrol yapmak 

3. Enerji mekaniğinde kesme işlemleri yapmak 

4. Enerji mekaniğinde eğeleme işlemleri yapmak 

5. Enerji mekaniğinde markalama işlemleri yapmak 

6. Enerji mekaniğinde matkapla delme ve havşa işlemleri yapmak 

7. Enerji mekaniğinde kılavuz ve pafta ile diş açmak 

8. Enerji mekaniğinde vida ile birleştirme yapmak 

9. Enerji mekaniğinde el ve güç aletlerini kullanmak 

10. Türbin direğini kurmak 

11. Türbini direğe bağlamak 

12. Direği kaldırmak 

13. Alıcı ile türbin arasında besleme hattını kurmak 

14. Küçük rüzgâr türbinlerinin bakımını yapmak 

15. Güneş sehpasını yapmak 

16. Açık alanlarda güneş panel sistemini kurmak 

17. Yapılar güneş panel sisteminin kurulmasını sağlamak 

18. Sehpa üzerine panellerinin montajını yapmak 

19. Kontrol sisteminin kurulumunu yapmak 

20. Çevirici sisteminin kurulumunu yapmak 

21. Sistem topraklamalarını yapmak gibi yeterliliklerin kazandırılması hedeflenmektedir. 

Yenilenebilir enerji teknolojileri alanı; bu bilimler temel alınarak kalifiye eleman 

seviyesine getirilecek eğitim müfredatı oluşturulmaktır (Yenilenebilir Enerji Çerçeve Eğitim 

Programı, 2020). Yenilenebilir enerji teknolojileri alanının eğitim-öğretim bakımından 

faydası yüksek teknolojimizin eğitimde uygulamalı olarak kullanılabilmesidir. Bu alanının 

öğrenci açısından faydaları ise; öğrenci mezun olduktan sonra endüstride alanında iş bulma 

endişesi taşımasından ziyade kendine ait işyeri açabilme imkânı kazandırmasıdır. Türkiye’de 

enerji sektöründeki gelişmeler ileriye yönelik yeni iş imkânları, hatta farklı şekilde enerji 

üretebilme seçenekleri kullanıldığında bu öğrenciler öncelikli olup personel seçimleri 

sırasında avantajlı durumda olacaktır. Yenilenebilir enerjinin endüstri açısından faydaları; 

a) İşgücü piyasasına uygun eleman bulabilme,  

b) Endüstrinin zorlandığı projelerde kurumun danışmanlık hizmetlerinden faydalanma 

imkânı. 

Yenilenebilir Enerji Teknolojileri Alanında Rüzgâr Enerjisi Sistemleri, Güneş Enerjisi 

Sistemleri belirlenmiş ve bu dallarda uygulanmak üzere öğretim programları hazırlanmıştır.7  

Yenilenebilir Enerji Teknolojileri özel bir alandır (Koç, 2015). Son yıllarda ülkemizin 

üniversiteleri ve ajanslarında enerji sistemleri konusunda meslek liseleriyle iş birliği 

halindedirler. 2017 yılında açılan ülkemizin ilk olan Yenilenebilir Enerji Lisesi “Cezer-i Yeşil 

Teknoloji Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nde güneş enerji panelleri ve rüzgâr türbini ile 

lisenin yıllık enerjisinin %80'nini karşılamaktadır. “Cezer-i Yeşil Teknoloji Mesleki ve 

Teknik Anadolu Lisesi”, enerji ihtiyacının büyük bir kısmını karşılamakta ve rüzgâr enerjisi 

ve güneş enerjisi dallarında uzmanlar yetiştirmektedir. Küresel Çevre Fonu tarafından da 

desteklenen Cezeri Yeşil Teknoloji Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 2017’de eğitim 

hayatına başlamıştır. Türkiye’nin kendi enerjisini üreten ve yenilenebilir enerji eğitimi veren 

                                                             
7 (https://www.mfa.gov.tr/yenilenebilir-enerji 

kaynaklari.tr.mfa#:~:text=Yenilenebilir%20enerji%20kaynaklar%C4%B1n%C4%B1n%20en%20b%C3%BCy%

C3%BCk,yayg%C4%B1n%20ve%20g%C3%BC%C3%A7l%C3%BC%20destek%20almalar%C4%B1d%C4%

B1r, 21.08.2021). 
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lise mezunları yenilenebilir enerji uzmanı unvanı alacaklardır (Akyüz, Kumaş, Temiz, 

Yoldaş, İnan, 2018).  

2015 yılında Ege Üniversitesinin koordinatörlüğü ve İzmir Büyükşehir, Bornova 

Belediyesi, Buca ve Çınarlı Endüstri Meslek Lisesi katkısı ile “Yenilenebilir Kaynaklı Enerji 

Teknolojileri Alanında Mesleki ve Teknik Eğitim Kapasitesinin Artırılması Projesi” 

gerçekleşmiştir. Güney Marmara Kalkınma Ajansı Balıkesir İMKB Teknik ve EML’nin 2016 

yılında hazırladığı “Yeni ve Yenilenebilir Enerjisiyle Yeni Bir Mesleki Eğitim Projesi” iyi bir 

örnek teşkil etmektedir. Bu sayede 2016’da Balıkesir Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezinde 

İlk rüzgâr enerjisi eğitim merkezi kurulmuştur (Akyüz, Kumaş, Temiz, Yoldaş, İnan, 2018). 

Mezunların yenilenebilir enerji alanlarında hizmet verebilmesi için kurs müfredatları 

oluşturulmuş ve eğitimcilerin eğitimine önem verilmiştir. Güneş enerjisinin 

sürdürülebilirliğini sağlamamız için milli teknolojimiz, elektrik üretiminde güneş enerjisinin 

payının artırılması için istihdam, sanayi, enerji ve teknoloji politikalarının değerlendirilmesi 

sağlanacaktır (Akyüz, Kumaş, Temiz, Yoldaş, İnan, 2018).  

 Meslek Liseleri Bölümleri ve Alternatif Enerji Eğitimi 

MEB, 2012 yılında “Alternatif enerji teknolojileri” alanında çerçeve planlarını 

belirlemiştir. Çerçeve planların ortaya çıkma sürecinde üniversitelerimiz, sivil kuruluşlarımız 

ve enerji üretimi ve dağıtımı yapan şirketler ile iş birlikleri yapılmıştır (Akyüz, Kumaş, 

Temiz, Yoldaş, İnan, 2018). Ortaya çıkan çerçeve planda “Alternatif enerji teknolojileri”, 

rüzgâr ve güneş enerjisi yeterliliklerinin kazandırılmaya çalışılmıştır. Hatta 2017-2018 

yıllarında Türkiye’de “Alternatif enerji teknolojileri” eğitimi veren 47 adet mesleki teknik lise 

vardır (Akyüz, Kumaş, Temiz, Yoldaş, İnan, 2018). Eğitim-öğretimin süresi 4 yıldır. 9. Ve 

10. sınıfta ortak dersler, 10. sınıfta ise alan ortak dersleri yer almaktadır. 11. ve 12. sınıflarda 

ise ortak dersler ile dallara ait dersler verilmektedir. “Alternatif enerji teknolojileri” ile ilk 

mezunlar 2016 yılında verilmiştir (Günder,2016). Kocaeli’nde bulunan Atatürk Teknik ve 

Endüstri Meslek Lisesi ve Niğde Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Kalkınma Bakanlığı, 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın, Leonardo Da Vinci ortaklık projeleri, Erasmus 

programı destekleriyle başarılı çalışmalar yürütmüştür (Baykan, 2017, Özsoy, 2015, MEGEP, 

2011, Koçar, 2015). Artık üniversitelerimiz ve ajanslarımızda yenilenebilir enerji sistemleri 

konusunda meslek liselerimiz ile iş birliği halindedir. 2015 yılında Ege Üniversitesi 

yürütücülüğünde, İzmir Büyükşehir Belediyesi, Buca, Bornova ve Çınarlı Endüstri Meslek 

Lisesi katkısı ile “Yenilenebilir Kaynaklı Enerji Teknolojileri Alanında Mesleki ve Teknik 

Eğitim Kapasitesinin Arttırılması Projesi” gerçekleştirilmiştir. Güney Marmara Kalkınma 

Ajansı Balıkesir İMKB Teknik ve EML’nin hazırladığı “Yeni ve Yenilenebilir Enerjisiyle 

Yeni Bir Mesleki Eğitim Projesi” iyi bir örnek olmaktadır (Akyüz, Kumaş, Temiz, Yoldaş, 

İnan, 2018). Okullardan mezun olan gençler yenilenebilir enerji alanlarında hizmet 

verebilmesi için okulda kurs müfredatları oluşturulmuştur (Akyüz, Kumaş, Temiz, Yoldaş, 

İnan, 2018). 2016 yılında başlayan projede, Balıkesir Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezinde 

ilk rüzgâr enerjisi eğitim merkezi kurulmuştur (Günder,2016). Alternatif enerji alanında 

mesleki eğitim ile iş bulma arasındaki ilişki zayıftır. Mesleki lisesi mezunları, piyasasının 

talep ettiği nitelikleri sağlayamamakta fakat piyasada da nitelikli ara eleman ihtiyacı oldukça 

yüksektir. Ankara’da Uluslararası Güneş Enerjisi Topluluğu Türkiye Bölümü ve Mimar Sinan 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Ankara Çocuk Eğitim Evinde bulunan 20 çocuk 

hükümlüye, güneş enerjisi panelleri kurulumu hatta bakımı ile ilgili eğitimler verilmiştir 

(Günder, 2016).  

 Ülkemizde Meslek Yüksekokulları ve Alternatif Enerji Alanında Eğitim 

Günümüzde gelişmekte olan bilim ve teknoloji vasıtasıyla bu sektör, yenilenebilir 

temiz enerji kullanarak doğa dostu yöntemleri ortaya çıkarmıştır. Sektörün hızla gelişmesiyle 

bu alanda yetişmiş kalifiye iş gücüne olan ihtiyaç artmıştır. Günümüzde geniş bir alana 

yayılan bu sektör, dalında uzmanlaşmış personele ihtiyacı arttırmıştır. Bu bağlamda personel 
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eğitimi önem arz etmekte ve sektör ilgili dalda istihdam ettiği personeli uzmanlaşacak şekilde 

yetiştirmeye ayrı bir gayret gösterecektir.8 

Türkiye’de yenilenebilir enerji teknolojisi alanında kendini iyi düzeye getirmiş çok 

sayıda sanayi bulunmaktadır. Var olan sanayi kuruluşlarında bu alanda istihdam edilmiş iş 

gücü olmasıyla beraber kendi kuruluşlarını işleten meslek elemanları ile beraber faaliyetlerini 

devam ettirmektedirler (Günder,2016). Yıllar geçtikçe yenilenebilir Enerji Teknolojileri 

Alanımız sanayimizin ve teknolojimizin beyni olacaktır. Yeni teknolojilerin kullanılmasının 

artmasıyla birlikte bu sektörde yeni dalların oluşması artacaktır9. 

Türkiye’de 2011 yılında ilk defa altı üniversitenin meslek yüksekokullarında eğitim 

hayatına başlayan ‘Alternatif Enerji Kaynakları Teknolojisi Programı’nın sayısı 2017 yılına 

geldiğimizde 30 âdete ulaşmıştır. Programda 17 adet birinci 5 tanesi ise 2.öğretim olmak 

üzere 22 tanesi devlet üniversitelerinde, 2 si KKTC’de olmak üzere 8’i de vakıf 

üniversitelerinde bulunmaktadır (Akyüz, Kumaş, Temiz, Yoldaş, İnan, 2018).  

Resim 5: Alternatif Enerji Kaynakları Programının İllerimize Göre Dağılımı10
 

 

iii. Kurumsal Yapılar ve Yasal Mevzuat  (Teşvik ve YİD mevzuatı gibi) 

Yenilenebilir Enerji Merkezi Atölyesi sürecinde ilgili kurumlarımız; 

1. T.C. Millî Eğitim Bakanlığı Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü 

2. Diyarbakır İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

3. Diyarbakır Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

4. Okullar 

5. Üniversiteler 

6. Eğitim ile İlgili Faaliyet Gösteren STK’lar 

                                                             
8https://natem.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/35/29/970497/dosyalar/2020_06/20111247_yenyleneblyr_enerji_te

knolojylery_alanı_tanıtımı.Pdf?CHK=c3773a62f19be5de285bbc54617949d4). 
9 (https://itostastekinaml.meb.k12.tr/icerikler/yenilenebilir-enerji-teknolojileri-gunes-enerjisi-

alani_3965795.html, 2021). 
10 Akyüz, Kumaş, Temiz, Yoldaş, İnan, 2018 

https://natem.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/35/29/970497/dosyalar/2020_06/20111247_yenyleneblyr_enerji_teknolojylery_alanı_tanıtımı
https://natem.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/35/29/970497/dosyalar/2020_06/20111247_yenyleneblyr_enerji_teknolojylery_alanı_tanıtımı
https://itostastekinaml.meb.k12.tr/icerikler/yenilenebilir-enerji-teknolojileri-gunes-enerjisi-alani_3965795.html
https://itostastekinaml.meb.k12.tr/icerikler/yenilenebilir-enerji-teknolojileri-gunes-enerjisi-alani_3965795.html
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Kurulacak olan yenilenebilir enerji atölyesi fizibilitesi hazırlanırken Milli Eğitim 

Bakanlığı ve ulusal plan programlar ile ilişkilendirilmiştir. Millî Eğitim Bakanlığının 100 

Günlük Eylem Planında da belirtilen; 

-Öğretmenlerin mesleki ehliyet edinme ve liyakatlerini güçlendirme çalışmaları başlayacaktır, 

-Öğrencilerimizin gelecekte ihtiyaçlarını ve becerileri kazandıracak şekilde düşünme, senaryo 

kurma, kritik düşünme, robotik konularının derslere ilave edilecektir. 

-Profesyonelin eğitim yöneticiliğine geçilecektir,  

-Her okulu kendine özgü geliştirilerek kriterler belirlemek, destekleri de buna göre sağlamak, 

-Mesleki eğitim için OSB’ler ve üniversitelerle iş birliğine teşvik edilecektir. 

-Ölçme-değerlendirme sistemini en iyi kademelere getirerek hayata geçirecek uygulamalar 

yapılacaktır. 

Edindiğimiz tüm bu bilgiler çerçevesinde eğitim kalitemizin artırılması ve insan 

kaynakları niteliğinin iyileştirilmesi amaçlanmaktadır. Diyarbakır’da bir ilk yenilenebilir 

enerji atölyesinin kurulmasıyla hayata geçirilmesiyle Milli Eğitim Bakanlığının yenilenebilir 

enerji teknolojileri planının da gerçekleşmesi sağlanacaktır. Kurulacak olan yenilenebilir 

enerji atölyesi için Diyarbakır Türk Telekom Mesleki ve Teknik Lisesi için gerekli tüm 

uygunluk fizibilitesi çalışması amaçlanmaktadır. 

 

iv. Proje Fikrinin Kaynağı ve Uygunluğu 

Projenin Sektörel ve/veya Bölgesel Kalkınma Amaçlarına (politika, plan ve programlar) 

Uygunluğu 

Yenilenebilir Enerji konulu projemiz kapsamında Diyarbakır’da bir ilk olarak Türk 

Telekom Mesleki ve Teknik Lisesinde Yenilenebilir Enerji Atölyesi kurulması 

amaçlanmaktadır. Buna binaen yenilenebilir enerji atölyelerinin ve bu eğitimin gelişmesi için 

uygulamaya konulması öngörülen modellerin hem bölgesel hem de ulusal politikalar ile 

uyumluluğu kontrol edilmiştir. Projemiz; Türkiye 2023 Eğitim vizyon hedeflerinden;  

-Eğitim ortam ve insan kaynaklarının geliştirilmesi -Mesleki eğitimde eğitim istihdam 

ilişkisinin güçlendirilmesi  

-Yerli ve milli sanayinin ihtiyaç duyduğu nitelikli insan gücünün yetiştirilmesi 

hedeflerine de katkı sunacaktır.  

Türkiye Bilimsel ve Teknik araştırma Kurumu tarafından hazırlanan “Vizyon 2023 

Teknoloji Öngörü Projesi” çerçevesinde Enerji ve Doğal Kaynaklar Raporu’na göre Güneş 

enerjisi kullanarak elektrik üretimi, ülkemizi ileri teknoloji alanında iddia sahibi olabilmesi ve 

çevre kirliliğinin azaltılması ile yaşam kalitesini arttırarak enerji sektörünün AB’nin çevre 

mevzuatına uyum süreci bakımından önem arz etmektedir. 

2011 yılı “Yenilenebilir Enerji Global Durum Raporu” en çok dikkat çeken 

unsurlardan bir Türkiye’nin güneş ile ısıtma sisteminde gösterdiği başarıdır. Güneş ile ısınma 

sistemlerinde Türkiye Dünyada 3. Sıradadır.  

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı On Birinci Kalkınma Planında (2019-

2023) doğrudan Yenilenebilir enerji yaklaşımının benimsetilmesine dair açıkça politika 

düzenlemeleri maddeler halinde verilmiştir: 

Enerji 
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Madde 378.4: Yenilenebilir enerji alanında; yerli ekipmanların kullanımı, Ar-Ge, 

teknoloji transferleri, kamu alımları gibi hususları içeren mekanizmalar ile yeni yatırım 

modelleri hayata geçirilmesi hedeflenmektedir. 

Eğitim  

Madde 547: Tüm öğrencilerin nitelikli ve kapsayıcı bir eğitim hayatına ve hayat boyu 

öğrenme imkânlarına erişiminin sağlanarak algılama, düşünme ve problem çözme yetenekleri 

gelişen, sorumluluk ve özgüven duyguları ile yenilikçilik ve girişimcilik özelliklerine sahip, 

milli kültürü özümsemiş, demokratik değerleri olan, paylaşımlara ve iletişimlere açık, estetik 

duyguları güçlü ve teknoloji kullanımına hevesli, üretici bireyler yetiştirmek temel 

amaçlarımızdır. 

Kamu Yatırım Politikaları 

Madde 430.4: Eğitim alanında tekli eğitime geçilmesi, okul öncesi eğitimin 

çoğaltılması için yapılan yatırımlar önemli bir yer tutarken, teknik ve mesleki eğitim 

atölyelerinin modernize edilmesi, tasarım ve beceri atölyelerinin kurulması ve eğitimin her 

alanında niteliklerinin artırılması öne çıkan diğer alanlar olacaktır. 

Bilim, Teknoloji ve Yenilik 

Madde 443.4: Bilim alanına yönelik önemli çalışmalarla çığır açıcı ve öncü 

araştırmaları destek olmak ve öncelikle temel bilimler alanında araştırmacı birey kapasitesinin 

artırılmasına yönelik uluslararası ve ulusal eğitimi ve araştırma temalı bilimsel etkinlikler 

gerçekleştirilecektir. 

Madde 445.1: Dene yap Teknoloji Atölyeleri yaygınlaştırılacak, 50 bin gencin 

teknoloji eğitimleri alınması sağlanacaktır. 

Fikri Mülkiyet Hakları  

Madde 454.1: Eğitimin her kademesinde hedef kitleye uygun yenilik ve fikri haklar 

konusunda bilgilendirme ve farkındalık faaliyetleri yürütülecek, mesleki ve teknik eğitimde 

buluş ve tasarım konularının ağırlıklı olarak işlenmesine önem verilecektir. 

Nitelikli İnsan, Güçlü Toplum  

Madde 537: Türkiye’nin beşerî ve sosyal yapısının güçlenmesine dair tüm 

kademelerde kaliteli ve kapsayıcı eğitim hamlesiyle bilgiyi sosyal ve ekonomik yarara 

dönüştürebilen, teknoloji kullanımlılarına ve üretimine yatkın nitelikli bireyler yetiştirilmesi 

hedeflenmektedir. Bu kapsamda; tüm bireylerin nitelikli ve kapsayıcı bir eğitime ve hayat 

boyu öğrenme imkânlarına erişim sağlamaları amaçlanmaktadır. 11. Kalkınma Planı 

döneminde mutlu ve üretken bireyler yetiştirmek için kültür, eğitim, spor ve sanat alanlarında 

ki tüm aşamalarda politikalar hayata geçirilerek ve gerekli düzenlemeler yapılacaktır. 

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından 

hazırlanan 11. Kalkınma Planı (2019-2023)’nda açıkça ifade edilen eğitim yaklaşımının 

okullara Yenilenebilir enerji atölyesi kurulması eğitim-öğretim modellerinin geliştirilmesi için 

gerekli yatırım planlamalarının ve uygulanacak politikaların net bir şekilde ortaya konduğu 

görülmektedir (11. Kalkınma Planı (2019-2023). 

 

Bölgesel Planlar Açısından Uygunluk 

Projemiz Fizibilite Desteği kapsamında; Öncelik 2: Bölge illerinde beşerî sermayenin 

güçlendirilmesi suretiyle ekonomik ve sosyal kalkınmanın hızlandırılmasına katkı sağlamayı 

amaçlayan Toplumsal Dönüşüm İçin Çocuklar ve Gençler Sonuç Odaklı Programının aşağıda 

belirtilen özel amaçlarını gerçekleştirmeye yönelik fizibilite çalışmaları. Özel Amaç 1: 
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Kentsel altyapıların çocuk ve gençlere hitap edecek şekilde dönüştürülmesi ve 

işlevlendirilmesi, Özel Amaç 2: Çocuk ve gençlerin yaratıcılık, yenilikçilik ve girişimcilik 

alanlarındaki kabiliyetlerinin artırılması, buna yönelik altyapıların ve hizmet modellerinin 

geliştirilmesi, ile doğrudan ilgilidir. İlimizin yenilenebilir enerji kaynakları bakımından 

oldukça zengin bir potansiyele sahiptir. Bu alanda gençlerimizin eğitim alması ülkemizde ve 

bölgemizde zirve yapan genç işsizliğinin azaltılmasına katkı sağlayacaktır.  

TRC2 Bölgesi Karacadağ Kalkınma Ajansının 2014-2023 hazırladığı Bölge Planında 

en önemli eksenlerden biri olan “Sürdürülebilir Gelişme ve Yeşil Büyüme” ekseninde; 

Bölgede Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Kullanımı ve Çevre Dostu Teknolojilerin 

Yaygınlaştırılmasında, Yenilenebilir enerji kullanımının teşvik edilmesi ve 

yaygınlaştırılmasıyla Bölgenin “Yeşil Enerji Bölgesi” imajının oluşturulması 

amaçlanmaktadır. Bunun yanı sıra planda yer alan Hedef-3’te Üretim Maliyetlerini Azaltıcı 

ve Bu Yönde Teknoloji Kullanımını Artırıcı Önlemlerin Alınması doğrultusunda Strateji-3 

Tarımsal üretimde yenilenebilir enerji ve alternatif enerji kaynakları kullanımının 

yaygınlaştırılması, girişimcilik kültürünün yaygınlaştırılması, nitelikli işgücü ihtiyacının 

karşılanması, Bölgenin ekonomik ve sosyal kalkınmasının beşeri sermayeyi güçlendirerek 

yakalanması noktasında öne çıkan stratejiler olduğu vurgulanmıştır. 

Hedef-4’te Kesintisiz Enerji Sunumunun Sağlanması doğrultusunda Strateji-2 olarak 

Enerji verimliliğinin sağlanması ve yenilenebilir enerji kullanımının özendirilmesi 

sunulmuştur. Kentsel Yaşam Kalitesinin Yükseltilmesi, Kentsel Çekiciliğin Artırılması ve 

kentsel marka değerinin oluşturulması Hedef-1 çerçevesinde Enerji verimliliğinin sağlanması 

ve yenilenebilir enerji kullanımının özendirilmesi gerçekleştirilecektir. 

Karacadağ Kalkınma Ajansının hazırladığı gelişme eksenleri kapsamında 4 temel 

amaç belirlenmiştir: Bölgede Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Kullanımı ve Çevre Dostu 

Teknolojilerin Yaygınlaştırılması: Yenilenebilir enerji kullanımının teşvik edilmesi ve 

yaygınlaştırılmasıyla Bölgenin “Yeşil Enerji Bölgesi” imajının oluşturulması 

amaçlanmaktadır. 

Amaç-4: Bölgemizde Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Kullanımı ve Çevre Dostu 

Teknolojilerin Yaygınlaştırılması doğrultusunda; TRC2 Bölgesi yenilenebilir enerji 

kaynakları açısından zengin bir bölgedir. ‘Bölgede biyo-kütle ve güneş enerjisinden elektrik 

üretim elde etmek yenilenebilir enerji ile ilgili uygun yatırımların tespit edilmesi ve enerji 

uygulamalarının yapılabilirliğini gösterecek örnek projelerin desteklenmesi’, ‘Yenilenebilir 

enerji kaynaklarının organik tarım, organik tekstil, eko turizm gibi bölgede potansiyeli olan 

alanlarda kullanımına yönelik araştırma ve uygulama faaliyetlerinin desteklenmesi’, 

‘Yenilenebilir enerji konusunda farkındalığın artırılması ve Bölgenin “Yeşil Enerji Bölgesi” 

imajının oluşturulmasına yönelik ulusal ve uluslararası tanıtım faaliyetlerinin düzenlenmesi’, 

‘Özel bir program ile bölgedeki kamu kurumları ve belediyelere ait binalarda yenilenebilir 

enerji kullanımının artırılması’ Yenilenebilir Enerji Potansiyelinin Değerlendirilmesi ve 

Bölgenin Yeşil Enerji Bölgesi İmajının Oluşturulması Hedef-1 çerçevesinde toplanmıştır. 

Güneş, rüzgâr ve biyoenerji kaynakları zengin olan bölgemiz potansiyelinin 

değerlendirilmesi ve yenilenebilir enerji yatırımlarının daha da artırılarak, yenilenebilir enerji 

kullanımı ve teknolojilerinin geliştirilmesi için bölgede üniversitelerin çalışmalarımıza dâhil 

edilerek uluslararası enstitüler ve üniversiteler ile ortaklıkların arttırılması sağlanmalıdır.  

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı (2021) web sitesinde, Türkiye’nin enerji 

stratejisi açıklanırken, enerji arzını sağlayan bölgeler arasında bulunduğu ve OECD ülkeleri 

arasında geçtiğimiz 15 yıllık dönemde enerji talebinin arttığı ülke olduğu görülmektedir. 

Dünyada enerji aktörleri üzerinde durulurken, arz sağlayıcılar, tüketiciler, transit ülkeler, 

uluslararası örgütler ve şirketlere değinilmektedir. Bu bağlamda, Türkiye, enerji zengini Orta 

Doğu ve Avrasya arasında yer alan enerji tüketicisi ve transit bir ülkedir. Türkiye, enerji 
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güvenliğini sağlamayı hedeflemektedir. Enerjideki artan talebin ve ithalat bağımlılığının 

çözümlenmesi gerekmektedir (Akyüz, Kumaş, Temiz, Yoldaş, İnan, 2018). 

Türkiye’nin enerji stratejisinin diğer boyutları da gerekli reformlaşma sağlanılarak 

rekabetçi ve şeffaf bir piyasanın oluşturulması, verimliliğin, üretkenliğin ve AR-GE 

çalışmalarının artırılmasıdır (T.C.Dışişleri Bakanlığı,2021). Enerji merkezi olmayı 

hedeflemektedir. Bunun için, şeffaf, rekabetçi bir piyasa oluşturması, üretici ve tüketici 

ülkelerin iş yapabileceği finansal ve hukuksal kurumsallaşmayı sağlaması gerekmektedir. 

Türkiye’nin başta Rusya’ya enerjide bağımlılığı bulunmaktadır. Bu bağımlılık doğal gaz, 

petrol, petrol ürünleri ile başlamış ve nükleer konusundaki iş birliği ile giderek yoğunlaşmıştır 

(Yavuz Tiftikcigil ve Yesevi, 2014; Yavuz Tiftikcigil ve Yesevi, 2015). Bunun yanında İran, 

Irak ve Azerbaycan’la enerji ilişkileri üzerinde durulmalıdır (Yesevi ve Uysal Oğuz, 2014; 

Yesevi, 2014; Yesevi 2015a; Yesevi, 2015b). Türkiye fosil yakıtlar konusundaki dışa 

bağımlılığını çözümlemek için alternatif yollar aramaktadır. Bunun en akla yatkın çözümü de 

enerji arzında yerli ve yenilenebilir enerjinin payının artırılmasıdır. Bu kapsamda özellikle 

yenilebilir enerji kaynakları açısından önemli bir potansiyele sahiptir. Türkiye geçtiğimiz yıl 

elektrik üretiminin %66’sını yerli ve yenilebilir enerji kaynaklarından sağlamıştır; bu 

sevindirici bir gelişmedir. Elektrik üretiminde su gücü %31,4, rüzgâr %8,1, güneş %6,2’si 

güneş, jeotermal %1,6 paya sahiptir. Daha önceki yıllarda ithal edilen doğal gazdan üretilen 

elektriğin payı çok yüksekti, örneğin 2010 yılında bu oran %46,5’ti; 2020’de doğal gazın 

elektrik üretimindeki payının %28,6’ya düştüğü görülmektedir (T.C. Enerji ve Tabii 

Kaynaklar Bakanlığı). Bu noktada üzerinde durulması gereken konu yenilenebilir enerji 

kaynaklarının üretiminde dışa bağımlılık olup olmadığıdır. Yenilebilir enerji teknolojileri 

açısından Almanya, ABD ve Çin önemli ülkelerdir. Elektrik üretiminde yenilenebilir enerjinin 

payının artması çok önemlidir; ancak Türkiye’nin yenilenebilir enerji teknolojileri konusunda 

önünde kat etmesi gereken bir yol olduğu da bilinmelidir.11 

Projenin Geçmiş, Yürüyen ve Planlanan Diğer Projelerle İlişkisi 

Fizibilite raporu, hayata geçirildiği takdirde Diyarbakır’da mesleki ve teknik eğitimde 

bir ilk olarak hem ildeki diğer mesleki ve teknik liselere hem ilçelerimize hem de bölge 

genelinde bir model olacaktır. İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nün ve Bakanlığımızın yürüttüğü 

eğitimin çağın gereklerine göre geliştirilmesi çalışmalarına uygun olarak işlevlendirilecektir. 

Projemiz, ‘On birinci Kalkınma Planı’nda belirtilen bireylerin temel beceri ve bilgilerle 

donanmış mutlu ve üretken bireylerin yetiştirilmesi eğitim sistemimizin temel amacıdır’ 

ifadesine uygundur. 

Projenin Diğer Kurum Projeleri ile İlişkisi 

a) Projemiz ile eşzamanlı götürülmesi gereken diğer kurum projeleri 

 Diyarbakır’da Mesleki Eğitimde Bir ilk Yenilenebilir Enerji Atölyesi Fizibilitesi 

Projemiz, Karacadağ Kalkınma Ajansımız ile Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğümüzün 

eş zamanlı çalışması ile projemiz hayata geçirilecektir. Fizibilitenin tamamlanması ile birlikte 

Kalkınma Ajansımızın Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı, Güdümlü Proje veya Mali 

Destek Programına uygun şekilde hayata geçirilecektir. 

b) Projede başka kurum projesi ile fiziki çakışma oluşmamasına yönelik tedbirler 

Projemiz Diyarbakır’da bir ilktir. Diyarbakır’da Mesleki Eğitimde Bir ilk YEA 

Fizibilitesi Projemizin farklı bir kurumun projeleri ile çakışması söz konusu değildir. YEA 

meslek ve teknik liselerde Diyarbakır’da ilk defa yapılacaktır.  

 

                                                             
11 (https://goktekinenerji.com/?gclid=CjwKCAjw-sqKBhBjEiwAVaQ9a8m_-BKZv-

kPgcup4qQ4L4pS1fShPumpRN3CZSLOCkzxd4dB1sN43hoChk8QAvD_BwE,Temmuz, 2021). 



21 
 

Projenin İdarenin Stratejik Planı ve Performans Programına Uygunluğu 

YEA Projesi, Diyarbakır İl Milli Eğitim Müdürlüğünün hazırlamış olduğu 2021-2022 

Stratejik Planının misyon, vizyon ve strateji hedeflerine doğrudan uygundur. Stratejik Amaç 

1, Stratejik Hedef 1,1, Stratejik Hedef 1,2 Stratejik Amaç 2, Stratejik Hedef 2,1, Stratejik 

Hedef 2,2, Stratejik Hedef 2,3, Stratejik Amaç 3, Stratejik Hedef 3,1, Stratejik Hedef 3,2’e 

uygun olarak planlanmıştır.  

Proje Fikrinin Ortaya Çıkışı   

Dünyada nüfusun hızla artması ve hızla sanayinin gelişmesi ile enerji ihtiyacı artmaktadır. Bu 

ihtiyaç dünyadaki kısıtlı kaynaklarımız ile karşılanamamaktadır. Zaman ilerledikçe enerji 

üretimi ve tüketimi arasındaki fark gittikçe artmaktadır.  

Milli Eğitim ders müfredatında teknolojik araç ve gereçlerin derslerde ziyadesiyle 

bütünleştirilememesi çocuklar için büyük bir dezavantajdır. Eğitim hayatları boyunca ders 

kitaplarında yer alan bilgilerin derslerde uygulanabilmesi için gerekli malzemelerin 

toplanmaması, öğrencilerin ders içinde sorunların somutlaşmadığı için dersi algılayamamaları 

önemli sorunlar arasındadır. Öğrenciler mesleki bilgi ve becerileri ile geleceğimizi 

şekillendirebilecektir. Öğrencilerimizin ülkemizin gündeminde gittikçe artan oranda gündem 

oluşturan yenilenebilir enerji kaynakları konusunda deneyim sahibi olmaları geleceğimiz 

açısından önemlidir. Kayapınar ilçemiz Diyarbakır'da çok hızlı gelişen merkez ilçemiz 

olduğundan Diyarbakır organize sanayi ilçemizin sınırlarında oluşu ayrıca Öğrenci 

potansiyelinin fazla olması ile birlikte Türk Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde 

atölyemiz için uygun alan olması ve elektrik bölümünde 12 öğretmen olması nedeniyle 

Kayapınar İlçemizdeki Telekom Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi okulunda olması 

kararlaştırılmıştır. 

 

Projeyle İlgili Geçmişte Yapılmış Etüt, Araştırma ve Diğer Çalışmalar 

Diyarbakır'da Mesleki Eğitimde Bir İlk Yenilenebilir Enerji Atölyesi Fizibilite Proje 

fikrimiz ekibimiz tarafından değerlendirme aşamasında öncelikle Diyarbakır’ın bölgesel plan 

ve programları incelenmiş, konu ile ilgili gerekli kaynak araştırmaları yapılmıştır. Karacadağ 

Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan 2014-2023 TRC 2 Bölge Planında benimsenen 4 dört 

ana gelişmeden biri olan Eksen-4’te yer alan Sürdürülebilir Gelişme ve Yeşil Büyüme ekseni 

çerçevesinde düzenlenerek bu eksende ilerlemeyi hedeflemektedir. 

 

4. PROJENİN GEREKÇESİ  

i. Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Talep Analizi 

Talebi Belirleyen Temel Nedenler ve Göstergeler Enerji Verimliliği Kanunu 

Türkiye de temel olarak ihtiyaç gösteren Güneş Enerjisi santralleri (Fotovoltaik) ve 

Rüzgâr enerjisi santrallerinde çalışabilecek teknik elemanların yetiştirilmesine yönelik 

önceliklerin verilmesi, Yenilenebilir enerji teknolojileri alanında üniversitelerimizde 

bölümlerin açılmasına önceliğin verilmesi, Yenilenebilir enerji teknolojileri alanının 

öğrenciler açısından faydaları bulunmaktadır. Mezuniyetten sonra iş bulabilme endişeleri 

taşımalarının yanı sıra kendi işyerlerini açabilme imkânı kazanmaya öncelik verilerek, 

Yenilenebilir enerji teknolojileri alanı, meteorolojik, mekanik, elektronik ve yazılım 

bilimlerinin kullanılarak elektrik enerjisinin üretilmesi ve endüstriyel kullanım uygulamalarını 

gerçekleştirecektir.  
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Talebin Geçmişteki Büyüme Eğilimi 

YEA projesi ile oluşturacağımız YEA’nde eğitim verilerek öğrenciler okuldan mezun 

olduktan sonra hayata daha tecrübeli atılacaktır. Atölyemizde güneş panelleri kullanılarak 

koridor aydınlatmaları sağlanacaktır. Projemiz ezberci değil, uygulamaya yönelik bir eğitim 

sisteminin uygulanacağı atölyelerden oluşacaktır. Atölyeler eğitim amaçlı kullanılmasının 

yanı sıra bir Ar-Ge merkezi görevi de görecektir. İlimizde bulunan okullar, üniversite, 

elektronik firmaları da bu atölyeleri Ar-Ge amaçlı kullanabileceklerdir. Ayrıca öğrencilerimiz 

de ürün odaklı eğitim alacaklarından hemen her öğrencimiz en az bir ürün çıkaracak şekilde 

yetiştirilecektir.  

 

Mevcut Talep Düzeyi Hakkında Bilgiler 

Projemizin uygulama alanı Diyarbakır Kayapınar ilçesi belirlenmiştir. Proje konumuz 

YEA olduğundan, ilimizin eğitim öğretim potansiyeli değerlendirilmiştir. İlimizde 2020 

eğitim-öğretim yılı kayıtlarına göre 1.677 adet okul ve 447.228 adet öğrenci vardır. Genç 

nüfus potansiyelinin bu bölüm vesilesiyle deneyimli birer işgücüne dönüştürülmesi gerekir. 

Projemizin faaliyete geçmesiyle gençlerin yenilenebilir enerjiye yönelimi artacaktır. 

Atölyenin oluşturulması acil ve önemli bir ihtiyaçlardandır. 

 

Mevcut Kapasite ve Geçmiş Yıllar Kapasite Kullanım Oranları 

İlimiz okullarında böyle bir atölye bulunmamaktadır.  

 

ii. Ulusal ve Bölgesel Düzeyde Gelecekteki Talebin Tahmini 

Bölgenin Ekonomik Büyüme Senaryosu (Hedef ve Stratejiler) ve Talep Tahminleri ile 

İlişkisi 

Projede amacımız Diyarbakır’da Mesleki Eğitimde bir ilk olarak YEA kurarak mesleki 

ve teknik lisede eğitim gören öğrencilerin doğrudan uygulamaya dâhil etmektir. Yer ve 

mekânın uygun olması açısından Kayapınar ilçe Milli eğitim Müdürlüğümüz tarafından Türk 

Telekom Mesleki ve Teknik Lisesi seçilerek Karacadağ Kalkınma Ajansımıza başvuru 

yapılmıştır. Kurulacak atölye kamu eğitim hizmeti sunacağı için herhangi bir ekonomik gelir 

sağlamamaktadır. Projemiz iş gücü ve eğitime uzun vadeli etkileri bulunmamaktadır. 

Girişimciliğe, bilimsel buluşlara ve ileri teknoloji altyapısı güçlü insan kaynağına etkileri 

bulunmaktadır. Projemizin uzun vadeli sosyo-ekonomik gelişime etkileri bulunmaktadır. 

Ülkemizde kentsel gelişim ve ekonomik ilerlemelerle beraber sosyal gelişmenin de 

sağlanması, gelişmeler devam ederken çevrenin ve doğal kaynakların gelecekte nesilleri göz 

önünde bulundurarak korunması esas alınmaktadır (KKA, 2018). Bölgede yerleşimlerin 

Gelişme Dinamiklerinin Harekete Geçirilmesi ve Bölge İçinde Üretim Organizasyonunun 

Etkinleştirilmesi: Coğrafi konumsal ve beşerî potansiyelleri bakımından birbirilerinden 

bağımsızlaşan yerleşim yerlerinde üretim organizasyonunun etkinleştirilmesi, yerleşmeler 

arasında ilişkilerin güçlenerek bölgesel ölçekte etkileşimlerinin yaratılması ve sosyo-

ekonomik gelişmesinin amaçlanmaktadır. Bölgemizin ekonomik yapısında ilin ekonomik 

gelişmelerle beraber etkinleştirilerek tedarik ve değer zincirlerinin üretim sonrası (lojistik, 

pazarlama, reklamcılık, kurulum, servis gibi) hizmetlerde merkez üssü olacağı 

öngörülmektedir (KKA, 2018). 
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Talebin Gelecekteki Gelişim Potansiyeli ve Talebin Tahmini 

Fizibilitemizle ilimizde Yenilenebilir Enerji Kaynakları ile ilgili önemli bir duyarlılık 

oluşacaktır. Toplumun bu konudaki bilgi birikimi artacaktır. Gerek AB çalışmaları gerek 

ülkemizin vizyonu sürdürülebilir enerji kaynaklarına yönelimle ilgilidir. Bu kapsamda gerekli 

önemlerin alınması ve destek oluşması ülkemizdeki kurumlarında birer görevidir. Bu 

kapsamda yapılacak fizibilite projesi ile YE ile ilgili nitelikli insan gücü yetiştirmek amacı ile 

meslek lisesi öğrencilerimize fırsat yaratılması önemlidir. Yapılan fizibilite projesi raporu 

doğrultusunda ile en uygun ve verimli şekilde atölyenin oluşturulması planlanmaktadır. YEA 

ilimizde ilk olarak kurulacağından ilimizdeki ve çevre illerdeki bu atölyesi olmayan meslek 

liselerine örnek olacak. İlimizdeki bütün okul ve kademelerde öğrencilerin buraya ziyaret 

etmeleri sağlanacaktır.  

 

5. MAL ve/veya HİZMETLERİN SATIŞ-ÜRETİM PROGRAMI 

i. Satış Programı 

 

YEA kurulması ile satış programı öngörülmemektedir. 

ii. Üretim Programı 

 

YEA gerçekleştirilecek uygulamalı eğitimlerde kullanılacak bir atölye niteliğindedir. 

Bu nedenle gerçekleştirilecek eğitim faaliyetleri, eğitim programının bir parçası olacaktır. 

Uygulamalı eğitimlerde, işgücü, enerji ve olası sarf malzemeleri tüketimleri mevcut Milli 

Eğitim Bakanlığı ödeneklerinden karşılanacaktır.  

 

iii. Pazarlama Stratejisi (fiyatlandırma, tanıtım ve dağıtım) 

YEA’da satışa konu olan bir hizmet ya da ürün olmadığından pazarlama faaliyeti de 

söz konusu olmayacaktır. 

 

6. PROJE YERİ/UYGULAMA ALANI 

 

i. Fiziksel ve Coğrafi Özellikler 

Yatırımın gerçekleştirileceği il Diyarbakır’dır. Diyarbakır ili haritası aşağıda verilmiştir. 
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Resim 6: Diyarbakır İli Haritası 

 

 

Coğrafi yerleşim: Diyarbakır ili 40.37-41.20 doğu boylamları ve 37,90- 40,23 kuzey 

enlemleri arasında bulunmaktadır. Yüzölçümü 15.168 km² olup doğuda Batman ve Muş; 

batısında Adıyaman, Şanlıurfa ve Malatya; kuzeyinde Bingöl ve Elâzığ, güneyde ise Mardin 

ile çevrelenmiştir. Dicle nehri ve kolları tarafından sulanan ovalarımız tarıma elverişli ve 

verimlidir. Denizden yüksekliği 650 metredir. 

 

 

Tablo 6: Diyarbakır İli ve İlçeleri ile İlgili Genel Bilgiler 

İlçe Kuruluş Yılı Alanı (km) Rakım (mt) Merkeze(km) 

Bağlar 2008 429 705     3   

Bismil 1936 1.679 548 54 

Çermik Cumhuriyet Öncesi 948 686 86 

Çınar 1937 1.934 673 35 

Çüngüş 1953 512 978 110 

Dicle 1936 738 939 85 

Eğil 1987 449 855 48 

Ergani 1926 1.510 951 55 

Hani 1958 436 900 70 

Hazro 1954 426 1.012 70 

Kayapınar 2008 480 747 8 

Kocaköy 1990 248 969 61 

Kulp Cumhuriyet Öncesi 1.565 1.015 123 

Lice Cumhuriyet Öncesi 982 997 84 

Silvan Cumhuriyet Öncesi 1.252 840 78 

Sur 2008 1.227 674 2 

Yenişehir 2008 358 668 2 

Diyarbakır Cumhuriyet Öncesi 15.168 674 - 

 İklim (yağış oranı, nem, sıcaklık, rüzgâr vb.): Diyarbakır karasal iklimine Sübtropik 

yayla iklimine sahiptir. İlimizin iklimi karasal özellikler ve Akdeniz Bölgesine özgü 

değerler ağır basmaktadır. Diyarbakır Havzası iklimi kısmen bozulan karasal özellikleri 
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değişiklik görmüş bir Akdeniz İklimidir. Diyarbakır’ın basınç Durumu ise ortalama yıllık 

936 mb’dır. Kış aylarında basınç değerlerinde basınç artarken ilkbahar ve yaz mevsiminde 

ise bariz bir düşüş görülmektedir. Yazın fazla sıcaktır. Kış ayında ise ortalama aylık rüzgâr 

seviyesi 2.6 m.’dir. Rüzgârın Diyarbakır’da en şiddetli Temmuz ve Ağustos aylarında 

estiği görülmektedir. Diyarbakır’ın hâkim rüzgârı kuzeybatı (karayel)dır. Şehrin çevresinde 

olan Güneydoğu Toros Dağları adeta kale gibi kuzeydoğudan gelen rüzgârları keserek 

yukarı şehre geçmesini önler. Ortalama düşük sıcaklık 8,7 C’dir. Diyarbakır’ın nispi nem 

ortalaması yüzde 53’tür. 

Resim 7: Diyarbakır’ın İklim Tablosu 

 

 

 Toprak ve arazi yapısı ile ilgili bilgiler: Diyarbakır, Güneydoğu Anadolu Bölgesinin 

doğusunda Dicle Bölümünün karşısında çevresi farklı jeomorfolojik dokulardan meydana 

gelmektedir. Diyarbakır havzasının güneybatı kısmında Karacadağ platosu bulunmaktadır. 

Dicle ve Fırat nehirlerinin kollarıyla sulanan bölge başta köy yerleşmeleri olmak üzere, 

tarımsal faaliyetlerde ön plandadır. Yükseklikleri yer yer 2.500-3.000 m’yi aşmıştır. 

Güneydoğu Toroslarda yağış miktarı fazla ve yağış rejimi de yüksektir. Güneydoğu 

Torosların güney eteklerindeki Ergani (777 mm.), Çermik (800 mm.), (Lice 1222 mm) gibi 

kurak bir sahada yağış miktarı yükseltiye bağlı olarak artmaktadır.  

 Bitki örtüsü: Diyarbakır Havzası, Güneydoğu Toroslar ve Karacadağ platosu üzerinde 

hayvancılık için önemli verimli alanlardır. Hayvancılık faaliyetlerini kolaylaştıran çayır ve 

mera alanları bu alanlara serpiştirilmiştir. Doğal bitki örtüsü, genellikle otsu bitkilerden 

oluşan bozkır bitkileridir. Bitki örtüsü ilkbahar ayında kısa bir sürede yeşerip çiçeklenerek, 

yağışların yok denecek kadar azalmasıyla yaz başında ise kurur.  

 Su kaynakları: Diyarbakır’ın en önemli akarsuyu Dicle Nehridir. Şehri, Dicle ve kolları 

sulamaktadır. Mâden Suyu ile Birkleyn Suyu Dolucan’da birleşerek Dicle Nehrini 

meydana getirirler. Lice İlçesindeki Birkleyn Suyu Birkleyn Mağaralarından çıkar ve 

Dibni Suyu da buna karışmaktadır. Diğer küçük akarsularımız ise Çangüş Suyu, Sinan 

Suyu, Medrap Suyu, Kalhane Suyu, Göz Suyu ve Meda Çayı ve Sinek Çayıdır. 

Diyarbakır’da tabiî göl bulunmamaktadır. Baraj gölleri ve göletler görülür. 
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Tablo 7: Diyarbakır Akarsuları Tablosu12 

Akarsu 

İsmi 

Toplam 

Uzunluğu 

(km) 

İl Sınırları 

İçindeki 

Uzunluğu(km) 

Debisi 

(m
3
/sn) 

Kolu Olduğu 

Akarsu 

Kullanım Amacı 

Ambar 95 95 4,2 Dicle Sulama 

Dicle 530 265 71,2 Dicle Sulama + Enerji 

Göksu 57 57 2,2 Dicle Sulama 

Kulp 70 70 71,0 Batma Sulama + Enerji 

Kuruçay 45 45 1,1 Dicle Sulama 

Pamukçay 65 65 2,6 Dicle Sulama 

Salat 65 65 5,0 Dicle Sulama 

Sarım 69 52 35,0 Batman Sulama 

Sinek 62 54 5,4 Fırat Sulama + Enerji 

Diğer doğal kaynaklar: Diyarbakır’da tarıma uygun araziler üç bölüm olmak üzere kuru 

tarım, sulu tarım ve karışık tarım arazileri şeklindedir. Diyarbakır’da 8.158 km²’lik alan 

tarıma uygun arazilerin oranı yüzde 53’lük pay ile il arazisinin çoğunu kapsamaktadır. En 

fazla görülen tarım şekli yüzde 72 oranında kuru tarım arazileridir. Kent topraklarının 

230.092 ha‘ı çayır ve mera, 779.797 ha’ı tarım alanı, 294.142 ha’ı, orman, 265.365 ha‘ı da 

tarıma elverişsiz olan alandır. 

 

ii. Ekonomik ve Fiziksel Altyapı:  

Diyarbakır Havalimanı Binası İç ve Dış Hatlar olarak iki bölüme ayrılmaktadır. 86.571 m² lik 

kapalı alana sahiptir. Cafe bar, ticari hacimler gibi ekstra hizmet birimlerinden oluşmaktadır. 

 

 

 

Resim 8: Diyarbakır Hava Alanı 

 

İç ve Dış Hat Giden Yolcu Salonu Alanı: 34.315 m²’dir. İç Hat Gelen Yolcu Salonu 

Alanı: 18.313 m² ve Dış Hat Gelen Yolcu Salonu 16.002 m²’dir. Hinterlandı geniş olan 

Diyarbakır, birçok ana ve ara yollarının kavşağıdır. İlimize hem karayolundan hem hava 

yolundan, hem de demiryolu ile ulaşmak mümkündür. Gün içerisinde İstanbul, Ankara ve 

İzmir’e düzenli uçak seferleri yapılmaktadır. Şehirden Türkiye’nin her iline otobüs ile seyahat 

sağlanabilmektedir. (DHMİ,2020) 

                                                             
12 DSİ 10. Bölge Verileri, 2020 
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Resim 9: Diyarbakır Havayolu Ulaşım Haritası 

 

 

Tablo 8: Diyarbakır'ın Bazı İllere Mesafe (Km) Tablosu 

D
İY

A
R

B
A

K
IR

 

İLLER MESAFE (km) İLLER MESAFE (km) İLLER MESAFE (km) 

Elâzığ 153 Batman  100 Bursa 1283 

Malatya  251 Muş 258 İstanbul 1365 

Şanlıurfa  176 Adana 519 İzmir 1419 

Adıyaman  205  Ankara 912  Mersin 594  

Bingöl 144  Mardin 95  Antalya 1060  

iii. Sosyal Altyapı:  

İlin nüfusu 2020 yılına göre 1.783.431'dir. Kent nüfusu bir önceki yıla göre 27.078 kişi 

artmıştır. Bu nüfus, 899.516 erkek ve 883.915 kadın nüfusundan oluşmaktadır. Bu 

oranın yüzde 50,44 erkek, yüzde 49,56’ı kadındır. Yüzölçümü 15.272 km2 olan Diyarbakır 

ilinde km2’ye 117 insan düşmektedir.  

Tablo 9: Diyarbakır'ın Nüfusu (2009-2020) Tablosu 

Yıl Diyarbakır Nüfusu Erkek Nüfusu Kadın Nüfusu 

2020 1.783.431 899.516 883.915 

2019 1.756.353 886.190 870.163 

2018 1.732.396 875.468 856.928 

2017 1.699.901 857.070 842.831 

2016 1.673.119 844.011 829.108 

2015 1.654.196 834.354 819.842 

2014 1.635.048 824.133 810.915 
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2013 1.607.437 809.791 797.646 

2012 1.592.167 804.952 787.215 

2011 1.570.943 795.894 775.049 

2010 1.528.958 767.503 761.455 

2009 1.515.011 767.926 747.085 

2008 1.492.828 757.497 735331 

2007 1460.714 735.561 725.153 

Aşağıda Nüfus değişiminin grafiği verilmiştir. 
 

Resim 10: Diyarbakır Nüfus Grafiği 

  

İle doğru ve ilden olan göç nedeni ile nüfus artış hızı ciddi biçimde değişkenlik arz etmiştir. 

 

Resim 11: Diyarbakır Nüfus Artış Hızı 

 

 

 

 



29 
 

iv. Kurumsal Yapılar: 

Diyarbakır’daki kurumsal yapıların listesi şöyledir 

1. T.C. Diyarbakır Valiliği,  

2. Bölge Komutanlıkları,  

3. Büyükşehir Belediyesi,  

4. Cumhuriyet Başsavcılığı ve Bölge İdare Mahkemeleri,  

5. Kaymakamlıklar 

6. İl Emniyet ve POMEM Müdürlüğü 

7. Üniversite 

8. Millî Eğitim Bakanlığı İl Müdürlüğü  

9. Çevre Şehircilik Bakanlığı İl Müdürlüğü 

10. Adalet Bakanlığı İl Müdürlüğü 

11. Karacadağ Kalkınma Ajansı 

12. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı İl Müdürlüğü 

13. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı İl Müdürlüğü 

14. Gençlik ve Spor Bakanlığı İl Müdürlüğü 

15. Hazine ve Maliye Bakanlığı İl Müdürlüğü 

16. Kültür ve Turizm Bakanlığı İl Müdürlüğü 

17. Millî Savunma Bakanlığı İl Müdürlüğü 

18. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı İl Müdürlüğü 

19. Tarım ve Orman Bakanlığı İl Müdürlüğü 

20. Ticaret Bakanlığı İl Müdürlüğü 

21. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı İl Müdürlüğü 

22. Kurumsal Bankalar 

 

v. Çevresel Etkilerin Ön-Değerlendirmesi:  

Fizibiliteye konu YEA için ÇED Raporu gerekmemektedir.  

 

vi. Alternatifler, Yer Seçimi ve Arazi Maliyeti (kamulaştırma bedeli):  

Arazi ödemesi ya da kamulaştırma söz konusu değildir. 

 

 

7. TEKNİK ANALİZ ve TASARIM 

i. Kapasite Analizi ve Seçimi 

İlimizde mesleki ve teknik okullarda mevcut durumda fizibiliteye konu atölyeler 

olmadığından kapasite analizi bulunmamaktadır. Türk Telekom Mesleki ve Teknik Lisesi 

içinde tahsis edilen bir sınıfın fiziki yapısı ve eğitime yaklaşım modelinin uygulama birimleri 

dikkate alınarak belirlenmiştir. Öğretim Kurumları yönetmeliğinin 48. maddesinde Mesleki 

Teknik ve Anadolu Liselerinde atölye ve laboratuvar öğrenci sayıları 20 (yirmi) kişi olarak 

belirtilmiştir. Bu nedenle Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü’ ne yönelik 

hazırlanmış olan atölye ve laboratuvar mimari yerleşim planları dikkate alınarak, Öğretim 

Kurumlarına bağlı olan Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerinin atölye ve laboratuvar yerleşim 

plan ölçüleri oluşturulmuş ve standart mimari ihtiyaç analizleri hazırlanmıştır. 

Yenilenebilir enerji teknolojileri alanında uygulanacak dallara ait öğretim 

programlarının hazırlanmasında, Millî Eğitim Bakanlığında görevli uzman ve alan 

öğretmenleri ile çalışılacaktır. Türkiye de temel olarak ihtiyaç gösteren Güneş Enerjisi 
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santralleri ve Rüzgâr enerjisi santrallerinde çalışacak teknik elemanların yetiştirilmesine 

yönelik öncelikli iki dalda açılmıştır. Yenilenebilir Enerji Teknolojileri alanı alt ında yer alan 

dallarının yeterliklerini kazandırmaya yönelik alt dalları, güneş enerjisi sistemleri dalları ve 

rüzgâr enerjisi sistemleri dallarına ait programlar uygulanmaktadır.  

 

ii. Alternatif Teknolojilerin Analizi ve Teknoloji Seçimi  

YEA uygulamaların gerçekleştirileceği atölyelerde kullanılması planlanan 

teknolojilerin gruplarına göre sayıları aşağıdaki gibidir. 

 

Tablo 10: Atölyelerde Kullanılması Planlanan Teknolojilerin Gruplara Göre Sayıları 

Dallar Sınıf Anadolu Meslek Programı Anadolu Teknik Programı 

 

Güneş Enerjisi 

Sistemler 

10 Yenilenebilir Enerji Sistemleri Yenilenebilir Enerji Sistemi 

11 Güneş Enerjisi Santralinin Kurulumu Güneş Enerjisi Santralinin Kurulumu 

12 İşletmelerde Mesleki Eğitim Güneş Enerjisi) Santralinin İşletilmesi 

 

Rüzgâr Enerjisi 

Sistemleri 

10 Yenilenebilir Enerji Sistemleri Yenilenebilir Enerji Sistemleri 

11 Rüzgâr Enerjisi Santralinin 

Kurulumu 

Rüzgâr Enerji Santralinin Kurulumu 

12 İşletmelerde Mesleki Eğitim Rüzgâr Enerji Santralinin İşletilmesi 

 

iii. Seçilen Teknolojinin Çevresel Etkileri, Koruma Önlemleri ve Maliyeti  

Herhangi bir üretim süreci bulunmamaktadır.  

 

iv. Teknik Tasarım   

Vaziyet planı danışmanlık hizmeti alınan mimar tarafından yapılmıştır. Mimari Proje 

Çizimlerinde ekte (EK-2) sunulmuştur. 

8. PROJE GİRDİLERİ  

i. Girdi İhtiyacı (ham ve yardımcı maddeler)  

Proje kapsamında yatırım ile ilgili herhangi bir girdi ihtiyacı bulunmamaktadır. 

ii. Girdi Fiyatları ve Harcama Tahmini 

Proje kapsamında yatırım ile ilgili herhangi bir girdi fiyatları ve harcama takvimi 

bulunmamaktadır. 

 

9. ORGANİZASYON YAPISI, YÖNETİM ve İNSAN 

KAYNAKLARI 

i. Kuruluşun Organizasyon Yapısı ve Yönetimi  

İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
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Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Satın Alma Birimi 

Türk Telekom Mesleki ve Teknik Lisesi 

 

ii. Organizasyon ve Yönetim Giderleri (genel giderler vb.) 

Projemiz, Karacadağ Kalkınma Ajansının sağlamış olduğu fizibilite programı 

desteğinden karşılanmaktadır. Aynı şekilde yatırım döneminde de organizasyon ve yönetim 

giderleri idaremizin merkezi bütçesinden karşılanacaktır.  

iii. İş Gücü İhtiyacı ve Tahmini Giderler 

Atölyemizin ile hayata geçirilmesini planladığımız merkezde idareci olarak 1 proje 

danışmanı, 1 proje yürütücüsü görevlendirilmesi öngörülmektedir.  

Tablo 11: İş Gücü Tablosu 

Sıra Pozisyonu Süre/Ay Kişi Sayısı 

1 Proje Danışmanı 12 1 

2 Proje Yürütücüsü 12 2 

 

 
 
 

10. PROJE YÖNETİMİ ve UYGULAMA PROGRAMI 

i. Proje Yürütücüsü Kuruluşlar ve Teknik Kapasiteleri 

İl Millî Eğitim Müdürlüğü, Millî Eğitim Bakanlığımızın verdiği yetkilerle illerde 

(merkez ilçeler dâhil) doğrudan il millî eğitim müdürüne bağlı birimler ile şube müdürü kadro 

sayılarına göre birleştirilip yahut ayırarak teşkilatlandırılan şube müdürlükleri; ilçe millî 

eğitim müdürlüğü ise ilçelerde, doğrudan ilçe millî eğitim müdürüne bağlı özel büro ile şube 

müdürü kadro sayısına göre birleştirilerek veya ayrılarak teşkilatlandırılan şube müdürlükleri 

eliyle millî eğitim hizmetlerini yürütür (Diyarbakır İl Milli Eğitim Müdürlüğü, 2021). 

 

Diyarbakır İl Milli Eğitim Müdürlüğü bünyesindeki birimler: 

 

 Sivil Savunma Hizmetleri 

 Basın ve Halkla ilişkiler Şubesi 

 CİMER 

 Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Şube Müdürlüğü 

 Yüksek Öğretim ve Yurt Dışı Öğr. Hiz. Şube Müdürlüğü 

 Bilgi İşlem ve Eğitim Teknolojileri Şube Müdürlüğü 

 Destek Şube Müdürlüğü 

 Din Öğretimi Şube Müdürlüğü 

 Hayat Boyu Öğrenme Şube Müdürlüğü 

 Hukuk Şube Müdürlüğü 
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Diyarbakır Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Bünyesinde yer alan birimler: 

 Basın ve halkla İlişkiler Şube Müdürlüğü 

 Bilgi İşlem ve Eğitim Teknolojileri Şube Müdürlüğü 

 Destek Hizmetleri Şube Müdürlüğü 

 Din Öğretimi Şube Müdürlüğü 

 Hayat Boyu Öğrenme Şube Müdürlüğü 

 İnsan Kaynakları Yönetimi Şube Müdürlüğü 

 İnşaat ve Emlak Şube Müdürlüğü 

 Mesleki ve Teknik eğitim Şube Müdürlüğü 

 Orta Öğretim Şube Müdürlüğü 

 Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Şube Müdürlüğü 

 Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Şube Müdürlüğü 

 Özel Eğitim ve Rehberlik Şube Müdürlüğü 

 Özel Öğretim Kurumlar Şube Müdürlüğü 

 Strateji Geliştirme Şube Müdürlüğü 

 Temel Eğitim Şube Müdürlüğü 

 Yüksek Öğretim ve Yurtdışı Eğitim Şube Müdürlüğü 

 İş Sağlığı ve Güvenliği Bürosu 

 İlçe İGS Bürosu’ndan oluşmaktadır. 

 

 

 

ii. Proje Organizasyonu ve Yönetim 

Diyarbakır Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Millî Eğitim Bakanlığına bağlı bir 

taşra teşkilatıdır. Karar alma sürecinde meri mevzuatlara göre davranmaktadır. Sürecin 

yönetilmesi hususunda Diyarbakır Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü görevlendirilmiş 

olup proje sürecinde de faaliyetlerin koordinatörlüğü ekip tarafından gerçekleştirilecektir.  

Proje Yürütücüsü ve Proje Sorumlusu kişilerin özgeçmiş formları EK-4’te verilmiştir. 
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iii. Projenin Uygulama Programı  
Uygulama planı aşağıda verilmiştir. 

Tablo 12: Uygulama Planı 

 

 

11.  İŞLETME DÖNEMİ GELİR ve GİDERLERİ 

Proje kapsamında kurulacak atölye tamamen eğitim amaçlı olup, hizmet ya da ürün 

satışı söz konusu değildir.  

 

12.  TOPLAM YATIRIM TUTARI ve YILLARA DAĞILIMI 

i. Toplam Yatırım Tutarı  

1.Arazi Bedeli 

Atölye için arazi ihtiyacı bulunmamaktadır. 

2.Sabit Sermaye Yatırımı 

Etüt-Proje, Mühendislik ve Kontrollük Giderleri: Kullanılacak bina Milli Eğitim 

Müdürlüğüne bağlı bir mekân olduğundan fiziki etüt, proje kontrollük gideri 

bulunmamaktadır. 

Lisans, Patent, Know-How vb. Giderleri: Herhangi bir lisans, patent vb. harcaması 

bulunmamaktadır. 

Arazi Düzenleme ve Geliştirme Giderleri (peyzaj vb.): Kullanılacak bina Milli Eğitime 

bağlı bir mekân olduğundan herhangi bir arazi maliyeti bulunmamaktadır. 

Hazırlık Yapıları (şantiye vb.): Yatırım için herhangi bir hazırlık gideri bulunmamaktadır. 

 

İnşaat Giderleri (toprak işleri, altyapı, üstyapı, sanat yapıları vb.): Atölye için tahsis 

edilecek binanın eğitici eğitim sınıfı için düzenlemelere ihtiyaç duyulmaktadır. 

Bina Düzenleme Giderleri: 220.000,00 TL (KDV Dâhil) 

Güneş Enerji Sistemi (GES): 159.080,94 TL (KDV Dâhil)  

Donanım (Makine-Teçhizat, Mobilya vb.) Maliyetleri: Donanım ve tefriş maliyetleri 

aşağıda verilmiştir. 

Faaliyet / Aylar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Yöneten 

Kuruluş

Proje / Yatırım Ekibi Görev Dağılımının Yapılması

Teknik ve İdari Şartnamelerin Tamamlanması

Piyasa Araştırması / İhale, Tedarikçilerin Belirlenmesi ve 

Sözleşmeler

Gerekli Tadilat ve Düzenlemelerin Yapılması

Gerekli Donanım ve Cihazların Temini

Teknik Donanımların Kullanım Eğitimlerinin Tamamlanması

İdareci ve Eğitmenlerin Belirlenmesi

Eğitici Eğitimlerinin Tamamlanması

Projenin Tamamlanması

KAYAPINAR 

İLÇE MİLLİ 

EĞİTİM 

MÜDÜRLÜĞÜ
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Tablo 13: Donanım Maliyetleri Tablosu 

No Donanımlar ADET FİYAT TL TUTAR TL 

1 Storlu Karartma Perdesi 160 cm 2 1.600,00  3.200 

2 HP Intel 15,6"4gb/500gb Notebook 6 8.750,00  52.500 

3 Elektrik Data Tesisatı 1 3.250,00  3.250 

4 Projeksiyon ve Perdesi 1 6.030,00  6.030 

5 Atık Malzeme Kovaları 10 367,00  3.670 

6 Hırdavat ve Alet Setleri 1 4.025,00  4.025  

7 20w Akü ve Güneş Paneli Seti 1 2.080,00  2.080  

8 Dinomo Motor Akülü Doldurma Ünitesi 1 4.840,00  4.840  

9 Ayna ve Cam Lamlar 30 120,00  3.600  

 Toplam   83.195  

 

Tablo 14:Teşrif, Tadil ve Sarf Maliyetleri Tablosu  

NO TEŞRİF, TADİL ve SARFLAR ADET FİYAT TL TUTAR TL 

1 CNC 60*180 Atölye Masası Parlak Beyaz Mınıfıx 6 3.500  21.000 

2 Öğretmen Masası Parlak Beyaz Mınıfıx 1 1.750  1.750 

3 Duvar Zemin Kaplama Elemanları 1 7.225  7.225 

4 Malzeme Dolabı 3 Kapaklı Parlak Beyaz Mınıfıx 2 2.350  4.700 

5 Monoblok Renkli Öğrenci Sandalye 25 325  8.125 

6 Yer Zemin Kaplama İşleri 1 14.000  14.000 

7 Proje ve Atölye Sarf Ekipmanları 1 9.660  9.660 

8 Yapıştırıcı ve Kırtasiye Seti 1 2.550  2.550 

9 İlk Yardım Dolabı ve İş Güvenliği Levhaları 1 1.090  1.090 

10 Plastik Kova ve Kaplar 30 84  2.520  

 Toplam   72.620 
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Çevre Koruma Giderleri: Yatırım için herhangi bir çevre koruma gideri bulunmamaktadır. 

Ulaştırma Tesislerine İlişkin Giderler: Yatırım için ulaştırma tesisi gideri 

bulunmamaktadır. 

 

Taşıma, Sigorta, İthalat ve Gümrükleme Giderleri: Proje kapsamında taşıma ve sigorta 

giderleri bulunmamaktadır. 

 

Montaj Giderleri: Proje kapsamında montaj ve kullanım giderleri bulunmamaktadır. 

 

Taşıt Araçları: Yatırım için taşıt araçları gideri bulunmamaktadır. 

 

Genel Giderler: Genel giderlerimiz, idarenin yıllık ödeneğinden karşılanacaktır. 

 

İşletmeye Alma Giderleri: Üretim yapılmayacağından gerek duyulmamaktadır. 

 

Beklenmeyen Giderler: Makine teçhizat montaj ve eğitim sürelerinin uzamasından ilâve 

kaynak ihtiyacı olması durumda, bu giderler Milli Eğitim Müdürlüğümüzün bütçesinden 

karşılanması planlanmaktadır.  

 

2. Yatırım Dönemi Faizleri 

Kredi kullanımı söz konusu değildir. 

3. İşletme Sermayesi 

Bu dönemde işletme sermayesi ihtiyacı öngörülmemektedir. Yukarıdaki açıklamalar 

kapsamında toplam yatırım tablosu aşağıda verilmiştir. 

 

Tablo 15: Toplam Yatırım Tablosu 

SABİT YATIRIM UNSURLARI 
TOPLAM TUTAR TL                        

İÇ PARA  

Bina Düzenleme Maliyeti  220.000  

Güneş Enerji Sistemi (GES) Maliyeti  159.081  

Donanım – Ekipman Maliyeti  155.815  

SABİT YATIRIM TOPLAMI (A) 534.896  

İŞLETME SERMAYESİ YATIRIMI (B) 0 

TOPLAM YATIRIM TUTARI (A+B) 534.896  
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13. PROJENİN FİNANSMANI 

i. Yürütücü ve İşletmeci Kuruluşların Mali Yapısı 

Yürütücü kuruluş Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüdür. Mali yapısı merkezi 

bütçeden her yıl ayrılan pay olarak düşünülmüştür.  

 

ii. Finansman Yöntemi (Öz kaynak, dış kredi, hibe, YİD vb.) 

Atölyenin kurulumu için fizibilite sonrası gerekli finansmanın Karacadağ Kalkınma 

Ajansı Güdümlü Proje Desteğinden veya Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı 

projelerinden yararlanılması planlanmaktadır.  

 

iii. Finansman İhtiyacı, Finansman Kaynakları ve Koşulları 

İdaremiz tarafından, herhangi bir kredi kullanımı düşünülmemektedir. Finansman 

ihtiyacı ve olası kaynakları aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

 

Tablo 16: Finansman İhtiyacı ve Kaynakları Tablosu 

 

 

iv. Finansman Maliyeti 

Yatırım kamu kaynakları ile finanse edilecektir. 

 

v. Finansman Planı  

Atölye kurulumu için gerekli finansmanın Karacadağ Kalkınma Ajansı Güdümlü Proje 

Desteğinden veya Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı projelerinden alınması 

planlanmaktadır. Bu bağlamda yatırım için herhangi bir kredi kullanımı öngörülmemektedir.  

Yıllar I. YIL TOPLAM

FİNANSMAN İHTİYACI TL TL

Sabit Yatırımlar           792.000           792.000 

Sabit Yatırım Tutarı           534.896           534.896 

Yatırım Dönemi KDV'leri             96.281             96.281 

Diğer (fiyat artışları %30)           160.823           160.823 

İşletme Sermayesi Yatırımı                    -                      -   

TOPLAM FİNANSMAN İHTİYACI           792.000           792.000 

                   -   

FİNANSMAN KAYNAKLARI  TL  TL 

Öz Kaynaklar (Ayni Katkı)             79.200             79.200 

Hibe           712.800           712.800 

Yabancı Kaynaklar                    -                      -   

TOPLAM FİNANSMAN KAYNAKLARI           792.000           792.000 
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14.  PROJE ANALİZİ 

i. FİNANSAL ANALİZ 

1.Finansal Fayda-Maliyet Analizi (NBD, İKO vb.) 

Atölye kurulumu için herhangi bir ticari faaliyet yürütülmesi düşünülmediğinden gelir 

söz konusu değildir. Giderler mevcut ödenekler dâhilinde karşılanacaktır. Dolayısıyla yıllık 

nakit aktarımları NBD ve iç karlılık vb. değerlendirmeler yapılmamıştır. 

 

2.Devlet Bütçesi Üzerindeki Etkisi 

Kalkınma Ajansı bütçesi kamusal kaynak olup yatırım ve işletme döneminde 

öngörülen giderler Milli Eğitim Müdürlüğünce karşılanacaktır.  

 

ii. EKONOMİK ANALİZ 

1. Ekonomik Maliyetler 

 Ekonomik Maliyetler Tablo 13, 14 ve 15’te detaylı olarak verilmiştir. 

 

2. Ekonomik Faydalar 

Projemiz süresince herhangi bir ekonomik faaliyet öngörülmemektedir. Ücretsiz 

kamusal eğitim hizmeti verilecektir. 

 

3. Ekonomik Fayda-Maliyet Analizi (ENBD, EİKO vb.) 

YEA projemiz kar amacı gütmeyen herhangi bir ticari gelir elde etmeyen bir 

çalışmadır. Kurulacak olan atölyede verilecek kamusal hizmetler İlçe Milli eğitim 

Müdürlüğüne ait olduğu için ücretsiz olacaktır. Projemizin bölgeye katkıları teknoloji destekli 

düşünme becerisi kazanmış girişimci öğrenciler ve bireyler yetiştirilmesi neticesinde bölgede 

nitelikli iş gücü, yenilikçi, üretken insan kaynakları potansiyelin güçlenmesi söz konusudur.  

 

4. Maliyet Etkinlik Analizi (karşılaştırmalı birim üretim ve yatırım maliyeti) 

Fizibiliteye konu atölyenin yapımı sonrası verilecek kamusal hizmetler ücretsizdir. Bu 

sebeple üretim ve gelir hesaplaması yapılmamaktadır. 

 

5. Projenin Diğer Ekonomik Etkileri (katma değer etkisi vb.) 

Fizibilite raporu herhangi bir mamul bulunmamaktadır. 
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iii. SOSYAL ANALİZ 

1. Sosyal Fayda-Maliyet Analizi 

Projemiz, bölgesel kalkınmaya katkıda bulunmayı hedeflemektedir. Kurulacak olan 

atölyemizde öğrencilerin, yeni tasarım yapma ve tasarım becerileri kazanılması, yeni buluşlar 

yapılması ile beraber ekonomik, sanayi ve sosyal gelişimlere hizmette bulunacaktır. 

Atölyemizde eğitim alan öğrenciler deneyimleri sonucu çevreye duyarlı ve bilimselliğe 

meraklı eğitim programları benimsemektedir. Projemiz neticesinde yenilenebilir enerjinin 

yayılmasıyla ilde yaşayan halkın yaşam kalitesinin artmasını yaygınlaşmasını sağlayacaktır. 

İlimizde ilk defa böyle bir atölye kurulması ilimize, ilçemize ve okulumuza büyük bir değer 

katacaktır. İlimizde bu yönde çalışan firmalar ile de bağlantı kurularak sektöre de değer 

katacaktır. 

 

2. Sosyo-kültürel Analiz (katılımcılık, cinsiyet etkisi vb.)  

Projemiz neticesinde atölyemizin kurulmasıyla yalnız okulun öğrencilerine değil ildeki 

tüm öğrencilere farklı yaş gruplarında ve cinsiyet ayrımı olmaksızın ücretsiz kamusal hizmet 

verilmesi planlanmaktadır. Bu nedenle atölyemiz, gençlerin deneyim kazanmasında, 

bilgilerini uygulama alanı bulmasında sosyokültürel yapının gelişimine olumlu yönde katkı 

sağlayacaktır. Atölyemizde ders verecek eğitmenler eğitici eğitiminden geçecek ve 

yönetimsel süreçlerde çağın gereklerine uygun katılımcı ve geliştirici bir yönetim anlayışı 

uygulayacaktır. 

 

3. Projenin Diğer Sosyal Etkileri (istihdama katkı vb.) 

Projemiz, Diyarbakır Kayapınar ilçe Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı Türk Telekom 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinde yer alan Elektrik ve Elektronik bölümü öğrencilerine 

doğrudan hizmet verecektir. Okulun genelinde yer alan bölümlerde bu atölyeden dolaylı 

olarak yararlanacaktır. Öğrencilerimiz, öğretmenlerimiz, bölgemizdeki diğer eğitmenler, 

üniversitelerdeki akademisyenler bizim hedefimizi oluşturmaktadır. Projemizin etkilerini bir 

bütün olarak değerlendirdiğimizde hedef gruplarda gerçekleşecek olumlu etkilerin ülkemizde, 

bölgemizde ve hatta en önemlisi şehrimizde eğitimin gelişimi ve verimlilik sağlanması, 

uygulamanın artması ve bilime dayalı bir eğitim sisteminin yaygınlaşması sağlanacaktır. 

Proje ile ilimizde Yenilenebilir Enerji Kaynakları ile ilgili bir duyarlılık oluşacaktır. 

Toplumun bu konudaki bilgi birikimi artacaktır. Gerek AB çalışmaları gerek ülkemizin 

vizyonu sürdürülebilir enerji kaynaklarına yönelimle ilgilidir. Bu kapsamda gerekli önemlerin 

alınması ve destek olunması ülkemizdeki kurumlarında birer görevidir. Bu kapsamda 

yapılacak fizibilite projesi ile yenilenebilir enerji ile ilgili nitelikli insan gücü yetiştirmek 

amacı ile meslek lisesi öğrencilerimize fırsat yaratılması önemlidir. Yapılan fizibilite projesi 

raporu doğrultusunda ile en uygun ve verimli şekilde atölyenin oluşturulması 

planlanmaktadır. Yenilenebilir Enerji Atölyesi ilimizde ilk olarak kurulacağından ilimizdeki 

ve çevre illerdeki bu atölyesi olmayan meslek liselerine örnek olacak. İlimizdeki bütün okul 

ve kademelerde öğrencilerin buraya ziyaret etmeleri sağlanacaktır. Bu anlamda da 

Atölyemizin okul idaresi, öğretmenler tarafından daha iyi sahiplenmesi ve daha işler haline 

getirileceği aşikârdır. 
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iv. BÖLGESEL ANALİZ 

- Projenin bölgesel düzeydeki doğrudan ve dolaylı etkileri 

Proje çalışmamız olan YEA yapımı ekonomik etkileri orta uzun vadede 

değerlendirilmemiştir. Atölyemizin ekonomik bir getirisi bulunmamaktadır. Çalışmamızın 

fizibilitesi tamamen Karacadağ Kalkınma Ajansından hibe destekli sağlanacaktır. Atölye 

uygulaması ise yine Karacadağ Kalkınma Ajansından Cazibe Merkezlerini Destekleme 

Programından veya Güdümlü Programlardan sağlanması planlanmaktadır. Atölyede eğitim 

görecek öğrencilere uygulama yapması planlanmaktadır.  Kısa vadede bu uygulama pozitif 

sosyal etkiler getirecektir. Projemiz herhangi bir ticari faaliyet kapsamında değil, ücretsiz 

kamusal hizmet çerçevesinde planlanmaktadır. Projemiz bölge genelinde yaygınlaşması 

düşünülen YEA yapımı ile ilgili çalışmaların artmasına ve sürdürülmesine bir örnek olacaktır.  

 

v. DUYARLILIK ANALİZİ 

Yatırım konusu projede gelir motifi olmadığından gider ve gelirlere ilişki duyarlılık 

analizi söz konusu edilememiştir. 

 

 

vi. RİSK ANALİZİ 

1. Yatırımın gecikmesinden kaynaklanabilecek fiyat artışlarının yaratacağı risk, 

2. Gerekli teknik donanım ve hizmet alımlarında yaşanabilecek sıkıntılar, 

3. İstenilen niteliklerde personel istihdamında yaşanabilecek sıkıntılar, 

4. Bir başka önemli durum ise 2019 Aralık ayında Çin’in Yuhan Kentinde ortaya çıkarak 

dünyaya yayılan, 2020 yılı mart ayından itibaren ülkemizde baş gösteren Covid-19 hastalığı 

sebebiyle kısmi ve tam kapanmalar projemizi etkileyebilecek önemli bir risk unsurudur. 

Gerek fizibilite raporunun hazırlanma sürecinde gerekse uygulama sürecinde risk 

taşımaktadır. 

 

15. EKLER 

 

Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) Raporu 

Projemiz kapsamında Diyarbakır ili Kayapınar ilçe Milli Eğitim Müdürlüğü’ne ait 

olan Türk Telekom Mesleki ve Teknik Lisesinde var olan bir sınıf dörde bölünerek YEA 

dönüştürülecektir. Yeni bir inşaat yapımı veya herhangi bir üretim süreci öngörülmediğinden 

ÇED raporuna gerek bulunmamaktadır.  

 

EK-1. YAKLAŞIK MALİYET CETVELİ 

EK-2. MİMARİ PROJELER  

EK-3. KAYNAKÇA 

EK-4. ÖZGEÇMİŞLER 
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EK-1. YAKLAŞIK MALİYET CETVELİ 

DONANIM ADET FİYAT TL TUTAR TL 

1 STORLU KARARTMA PERDESİ 160cm 2 1.600,00  3.200 

2 HP INTEL 15,6"4GB/500GB NOTEBOOK 6 8.750,00  52.500 

3 ELEKTRİK DATA TESİSATI 1 3.250,00  3.250 

4 PROJEKSİYON VE PERDESİ 1 6.030,00  6.030 

5 ATIK MALZEME KOVALARI 10 367,00  3.670 

6 HIRDAVAT VE ALET SETLERİ 1 4.025,00  4.025  

7 20W AKÜ VE GÜNEŞ PANELİ SETİ 1 2.080,00  2.080  

8 
DİNOMO MOTOR AKÜLÜ DOLDURMA 

ÜNİTESİ 
1 4.840,00  4.840  

9 AYNA VE CAM LAMLAR 30 120,00  3.600  

TEŞRİF, TADİL ve SARFLAR    

1 
CNC 60*180 ATÖLYE MASASI PARLAK 

BEYAZ MINIFIX 
6 3.500,00  21.000,00 

2 
ÖĞRETMEN MASASI PARLAK BEYAZ 

MINIFIX 
1 1.750,00  1.750,00 

3 DUVAR ZEMİN KAPLAMA ELEMANLARI 1 7.225,00  7.225,00 

4 
MALZEME DOLABI 3 KAPAKLI PARLAK 

BEYAZ MINIFIX 
2 2.350,00  4.700,00 

5 MONOBLOK RENKLİ ÖĞRENCİ SANDALYE 25 325,00  8.125,00 

6 YER ZEMİN KAPLAMA İŞLERİ 1 14.000,00  14.000,00 

7 PROJE VE ATÖLYE SARF EKİPMANLARI 1 9.660,00  9.660,00 

8 YAPIŞTIRICI VE KIRTASİYE SETİ 1 2.550,00  2.550,00 

9 
İLK YARDIM DOLABI VE İŞ GÜVENLİĞİ 

LEVHALARI 
1 1.090,00  1.090,00 

10 PLASTİK KOVA VE KAPLAR 30 84,00  2.520,00  

 TOPLAM   155.815,00 TL 
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EK-2 MİMARİ PROJE 
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EK-4 ÖZGEÇMİŞ 

1. Adı Soyadı: Ali NEVROZ ERBATUR 

2. Projede Görev Alacağı Pozisyon: Yürütücü 

3. Doğum Tarihi: 25.04.1978  

4. Uyruğu: Türkiye  

5. İletişim Bilgileri (Tel, Faks, E-posta): (505) 535 2000, anerbatur21@gmail.com  

6. Eğitim Bilgileri: 

Mezun Olunan Öğretim Kurumu Dicle Üniversitesi 

Tarih 01.01.2016 

Mezun Olunan Bölüm/Unvan Eğitim Yönetimi Teftişi ve Planlaması 

(Yüksek Lisans) /Öğretmen 

7. Dil Becerileri: (1’den 5’e kadar; 1 = temel düzey, 5 = ileri düzey) 

Dil Okuma Yazma Konuşma 

İngilizce 1 1 1 

8. Mesleki Deneyim: 

Tarih 01.09.2020- 

Yer Özel Büro 

Kurum/Kuruluş Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

Pozisyon Proje Koordinatörü 

Açıklama 
Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünde Özel Büroda Proje 

Koordinatörü olarak görev yapmakta. 

 

9. Projedeki Pozisyonla İlgili Başlıca Vasıfları:  

Daha önce Kalkınma Ajansında proje yürütücülüğü yapmış olması. Tecrübeli olması 

10. Üye Olunan Mesleki Kuruluşlar: 

11. Diğer Bilgiler: 
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1. Adı Soyadı: Ömer ERGENEKON 

2. Projede Görev Alacağı Pozisyon: Yürütücü 

3. Doğum Tarihi: 01.01.1992 

4. Uyruğu: Türkiye  

5. İletişim Bilgileri (Tel, Faks, E-posta): (538) 766 9714, ergenekon_omer@hotmail.com 

6. Eğitim Bilgileri: 

Mezun Olunan Öğretim Kurumu Dicle Üniversitesi 

Tarih 01.06.2019 

Mezun Olunan Bölüm/Unvan Eğitim Yönetimi Teftişi ve Planlaması 

(Yüksek Lisans) /Öğretmen 

Eğitim Programları ve Öğretim 

(Doktora) Devam ediyor 

ii. Dil Becerileri: (1’den 5’e kadar; 1 = temel düzey, 5 = ileri düzey) 

Dil Okuma Yazma Konuşma 

İngilizce 3 3 3 

iii. Mesleki Deneyim: 

Tarih 01.09.2020- 

Yer Nafiye Ömer Şevki Cizrelioğlu Anaokulu  

Kurum/Kuruluş Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 

Pozisyon Okul Müdürü 

Açıklama 
Ayrıca Kayapınar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünde Özel Büroda 

Proje ekibinde yer almaktadır. 

iv. Projedeki Pozisyonla İlgili Başlıca Vasıfları:  

Doktora yapıyor olması ve tecrübeli olması 

v. Üye Olunan Mesleki Kuruluşlar: 

vi. Diğer Bilgiler: 
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